

AO
 CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPIPOCA/CE
 A(O) PREGUEIRO(A) DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
 REF.: PROPOSTA DE PREÇO

PREZADOS SENHORES,

APRESENTAMOS A VOSSAS SENHORIAS NOSSA PROPOSTA DE PREÇOS, CONFORME PLANILHA ABAIXO, REFERENTE AO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2604.01/2022, AQUISIÇÃO DE MEDICAMENTOS, CONTROLADOS, MANIPULADOS, MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR, DESCARTÁVEL, MATERIAL ODONTOLÓGICO, CLÍNICO GERAL, ENDODONTIA, PRÓTESES E CIRÚRGICO PERIODONTIA DESTINADOS AO CENTRO DE ESPECIALIDADES ODONTOLÓGICAS CED-DE, HUGUES PESSOA AMORIM E POLICLÍNICA DR. FRANCISCO FARIAS ALVES JUNTO AO CONSÓRCIO PÚBLICO DE SAÚDE DA MICROREGIÃO DE ITAPIPOCA, MEDIANTE PREGÃO PRESENCIAL, CONFORME ESPECIFICAÇÃO CONTIDA NO ANEXO I DESTA EDITAL.

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NO EDITAL.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 2604.01/2022 DATA DE ABERTURA 19 DE MAIO DE 2022 ÀS 09H3.

PREZADOS SENHORES,

NESTA OPORTUNIDADE, TEMOS A DECLARAR, SOB AS PENAS DA LEI, QUE TOMAMOS PLENO CONHECIMENTO DO OBJETO DESTA LICITAÇÃO; QUE NÃO POSSUÍMOS NENHUM FATOS IMPEDITIVO PARA PARTICIPAÇÃO DESTA CERTAME E QUE NOS SUBMETEMOS A TODAS AS CLÁUSULAS E CONDIÇÕES PREVISTAS NESTE EDITAL.

PROPOSTA DE PREÇO

ITEM	DESCRIÇÃO	NOME DO MATERIAL MÉDICO - HOSPITALAR				V. UNIDADE	V. TOTAL	EXTENSÃO	
		UNID.	QTD TOTAL	MARKA					
1	ABAIXADOR DE LÍNGUA - ESPÁTULA DE MADEIRA DESCARTÁVEL, FORMADO CONVENCIONAL COM EXTREMIDADES ARREDONDADAS COM 14CM DE COMPRIMENTO, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, PACOTE COM 100 UNIDADES.	PACOTE	95	ESTHOS	R\$	3,25	R\$	308,95	trêscentos e quatro reais e vinte e seis centavos
2	ABSORVENTE HIGIÊNICO SEM ABAS, PACOTE COM 30 UNIDADES.	PACOTE	12	COMFORT	R\$	10,31	R\$	123,72	cento e noventa e cinco reais e trinta e um centavos
3	ÁCIDO ACÉTICO 3% 2000 ML	LITRO	12	QDEL	R\$	10,88	R\$	130,56	cento e trinta reais e oitenta e oito centavos
4	ÁCIDO FOSFÓRICO, PROPILENO GLICOL ÉTER, TENSIOATIVO NÃO IÔNICO E ÁGUA, SOLUÇÃO LÍQUIDA PARA REUTILIZAÇÃO DE INSTRUMENTOS E SUPERFÍCIES DE AÇO INOX, BOMBONA DE 5 LITROS, PROPRIEDADES FÍSICO-QUÍMICAS: ESTADO FÍSICO - LÍQUIDO, COLORAÇÃO - INCOLOR, SOLUBILIDADE - SOLÚVEL EM ÁGUA, PH DO PRODUTO PURO - APROX. 0,8, CORROSIVIDADE - NÃO É CORROSIVO PARA AÇO INOX, ODORES - CARACTERÍSTICO, DENSIDADE 1,20 - 1,20, NOTIFICADO NA ANVISA.	BOMBONA	2	ALICRM	R\$	391,50	R\$	783,00	setecentos e noventa e um reais e cinquenta centavos
5	ÁCIDO PERACÉTICO 0,2% 1000ML, REGISTRO NA ANVISA.	LITRO	240	VIC PHARMA	R\$	29,00	R\$	6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
6	ÁCIDO PERACÉTICO 1% SÓLID. GERADO À PARTIR DA ATIVAÇÃO DO PERBORATO DE SÓDIO MONOHIDRATADO E TÁLD (TETRAACETILBLENDOAMINA), GALÃO 1,5L, REGISTRO NA ANVISA, NATUREZA QUÍMICA (ESTERILIZANTE), ESTADO FÍSICO - PÓ HOMOGÊNEO, COLORAÇÃO - PÓ BRANCO A AMARELADO, DILUÍDO EM ÁGUA, INCOLOR, CORROSIVIDADE: NÃO CORROSIVO, SOLUBILIDADE: SOLÚVEL EM ÁGUA, PH DA SOLUÇÃO A 2% (7,0-8,5), DENSIDADE (GRÁVIM), TEMPERATURA DE ESTOCAGEM DE 0°C A 30°C, INFLAMABILIDADE - NÃO INFLAMÁVEL.	GALÃO	2	VIC PHARMA	R\$	145,00	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
7	AGULHA DESCARTÁVEL 13 X 4,5 CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	900	DISCARPACK	R\$	0,13	R\$	117,00	cento e dezessete reais
8	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 7,0 CÂMULA DE AÇO INOXIDÁVEL, FINA, SILICONIZADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	2000	DISCARPACE	R\$	0,13	R\$	260,00	duzentos e sessenta reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA RENE SP - COBL 3º ANO - END. 2000 - RUA 1309 - FORTALEZA-CE - CEP 05000-000

CNPJ: 15.078.546/0001-00 - CEP: 40.000-110 FONE: 40 - 3004.1877

E-mail: Medmaia1@gmail.com

9	AGULHA DESCARTÁVEL 25 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, FINA, SILICIONADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1500	DESCARPACK	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	208,00	duzentos e oito reais
10	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 7,0, CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICIONADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1600	DESCARPACK	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	208,00	duzentos e oito reais
11	AGULHA DESCARTÁVEL 30 X 8,0 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICIONADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1000	DESCARPACK	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	208,00	duzentos e oito reais
12	AGULHA DESCARTÁVEL 40 X 12 CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL FINA, SILICIONADA, BISEL TRIFACETADO COM PROTETOR DE ENCAIXE FIRME, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	2500	DESCARPACK	R\$	0,13	treze centavos de real	R\$	325,00	trezentos e vinte e cinco reais
13	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% (V/V) EM FORMA DE GEL COM FÚMIL FORMULAÇÃO ALCÓOLICA ANTISÉPTICA INSTANTÂNEA, PARA FRICÇÃO ANTISÉPTICA DAS MÃOS, SOB FORMA DE GEL, CONTENDO ÁLCOOL ETÍLICO A 70%, EMULSIONES E NUTRIENTES COM AÇÃO BACTERICIDA, DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA, DE ACORDO COM A RDC 199/06 E RDC 42/10. EMBALAGEM CONSTANDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, ANTISÉPTICO DE MÃOS.	FRASCO	500	FORTSAN	R\$	8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$	4.135,00	quatro mil, cento e trinta e cinco reais
14	ÁLCOOL ETÍLICO A 70% EM FORMA DE GEL PARA DISPENSADOR MANUAL - FORMULAÇÃO ALCÓOLICA ANTISÉPTICA INSTANTÂNEA, PARA FRICÇÃO DAS MÃOS SOB FORMA DE GEL, REFRIL DE 800ML COM AÇÃO BACTERICIDA, CONTENDO EMULSIONES E NUTRIENTES, FORMULAÇÃO DEVIDAMENTE REGULARIZADA JUNTO A ANVISA DE ACORDO COM A RDC 42/10, ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFRIL DESCARTÁVEL, COMPATIVEL COM DISPENSADOR MANUAL. EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFRIL DEVE SER COMPATIVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRÓXIMA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO REQUERENTE. OS DISPENSADORES DEVERÃO SER DE PLÁSTICO RESISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFRILS A MANUTENÇÃO, INDO A FRICÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 10 REFRILS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.	REFRIL(SACHÊ)	100	FORTSAN	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	1.450,00	mil quatrocentos e cinquenta reais
15	ALGODÃO HIDRÓFILO 500 G - EM MANTELA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBREPOSTAS, REGULAMENTE COMPACTAS, DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO, COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO, ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ROLO	12	NEVOA	R\$	13,52	treze reais e cinquenta e dois centavos	R\$	162,24	cento e sessenta e sete reais e sessenta centavos
16	ATADURA DE OROPOM (30CM X 4,5M) CONTENDO 12 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORTAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE EM FORMA CILÍNDRICA ISENTA DE DEFECITOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO, PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO INMETRO (AT, 868), PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	248	TEXCARE	R\$	6,69	seis reais e nove centavos	R\$	1.661,60	mil quatrocentos e sessenta e um reais e sessenta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA DO N.º 20 - CORUJÁ - FLORES DE JARDIM - PORTALEGA - PE - CEP 55060-000

CNPJ: 13.070.340/0001-02 - CEP: 55.508-414 FONE: 51 - 3021.2017

E-mail: medmaia@ig.com.br

17	ATADURA DE CREPOM (15CM X 4,5M) - CONTEUDO 13 FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA QUÍDRICA) ISENTA DE DEFETOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO MINISTRO. PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	240	TEXCARE	R\$	8,73	oito reais e setenta centavos	R\$	2.088,00	dois mil e oitenta e oito reais
18	ATADURA DE CREPOM (100M X 4,5M) - CONTEUDO 13FIOS/CM2 CONFECCIONADA EM FIOS DE ALGODÃO CRU OU COMPONENTES SINTÉTICOS COM AS BORDAS DELIMITADAS ELASTICIDADE ADEQUADA ENROLADA UNIFORMEMENTE (EM FORMA QUÍDRICA) ISENTA DE DEFETOS. EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEUDO IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE, NOME E MARCA DO PRODUTO, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, DIMENSÕES, COMPOSIÇÃO, NOME DO RESPONSÁVEL TÉCNICO E CERTIFICADO DE ISENÇÃO DO REGISTRO. PESO CONFORME DETERMINAÇÃO DA PORTARIA 106/2003 DO MINISTRO (42,86R). PACOTE COM 12 UNIDADES.	PACOTE	180	TEXCARE	R\$	11,51	onze reais e setenta e um centavos	R\$	1.131,00	mil cento e trinta e um reais
19	ÁLCOOL ETÍLICO 70% HIBRIDADO NA CONCENTRAÇÃO DE 39F INPM (70% EM PESO), INDICADO PARA DESINFECÇÃO DE NÍVEL MÉDIO OU INTERMEDIÁRIO EM SUPERFÍCIES FIXAS E AMBIENTES, COM USO HOSPITALAR E FARMACÉUTICO	LITRO	240	VIC PHARMA	R\$	8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$	1.984,80	mil novecentos e quarenta e quatro reais
20	BOBINA TÉRMICA PARA AUTO REFRATOR KERATOMETER PPK 5000 MARCA POTEC 50 MM	UNIDADE	6	GENERALMED	R\$	26,10	vinte e seis reais e dez centavos	R\$	156,60	cento e cinquenta e seis reais e sessenta centavos
21	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 20G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	150	LABOR IMPORT	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	112,50	cento e doze reais e cinquenta centavos
22	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 22G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	300	LABOR IMPORT	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	225,00	duzentos e vinte e cinco reais
23	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 24G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	500	LABOR IMPORT	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
24	CATÉTER NASAL P/ OXIGÊNIO TIPO ÓCULO, ESTERILIZADO A RAO GAMMA, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE, MODO DE USAR, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	340	MEDSONDA	R\$	1,10	um real e dezesseis centavos	R\$	394,40	trezentos e noventa e quatro reais e quarenta centavos
25	COLETOR DE MATERIAL PERFURCORTANTE 13,0 L	UNIDADE	99	DESCAPACK	R\$	7,71	sete reais e setenta e um centavos	R\$	740,19	setecentos e quarenta reais e dezesseis centavos
26	COLETOR DE MATERIAL PERFURCORTANTE 7,0L	UNIDADE	48	DESCAPACK	R\$	5,75	cinco reais e setenta e seis centavos	R\$	276,48	duzentos e setenta e seis reais e quarenta e oito centavos
27	COLETOR DE URINA SISTEMA FECHADO ADULTO -	UNIDADE	20	DESCAPACK	R\$	4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	92,80	noventa e dois reais e oitenta centavos
28	COLETOR DESCARTÁVEL 80ML ESTÉRIL SEM PÁ TRANSPARENTE, ROTULAGEM RESPEITANDO A LEGISLAÇÃO VIGENTE.	UNIDADE	120	CRAL	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	122,40	cento e vinte e dois reais e quatro centavos
29	COMPRESSA CIRÚRGICA 45CM X 50CM NÃO ESTÉRIL TIPO CAMPO OPERATÓRIO COM FIO RADIOPAZO - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, GRAMATURA 35G, DITO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COM BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	24	MELHORMED	R\$	116,50	cento e dezesseis reais	R\$	2.794,00	dois mil, setecentos e noventa e quatro reais
30	COMPRESSA DE GAZE HIDRÓFILA 7,5 X 7,5 CM - 100% ALGODÃO, COM 13 FIOS / CM2, DITO CAMADAS E CINCO DOBRAS, APRESENTANDO PERFEITA UNIFORMIDADE, COM BOA CAPACIDADE DE ABSORÇÃO, RETENÇÃO DE LÍQUIDO, COM BRANCA, MACIA, ISENTA DE IMPUREZAS E AMIDO, NÃO ESTÉRIL. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PACOTE COM 500 UNIDADES.	PACOTE	360	MDA	R\$	13,92	treze reais e noventa e dois centavos	R\$	5.011,20	cinco mil e onze reais e vinte centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUANO MOTA - COM. 3767000 - IMOB. JOSÉ WALTER - PORTA 024 CE - CEP 0770-741

CNPJ: 15.075.534/0001-02 - CEF: 08.30041-8-1048-91 - 004.1071

www.Medmaia.com.br

31	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (CM) 10X10.CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	12	COLDFLAST	R\$	308,00	trezentos e três reais e cinco centavos	R\$	1.636,00	três mil, seiscentos e trinta e seis reais e seiscentos centavos
32	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO 3D MACIO E ADAPTÁVEL COM UMA PELÍCULA SUPERIOR SEMPERMEÁVEL, RESISTENTE À ÁGUA E BACTÉRIAS. TAMANHO (CM) 15X15.CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	12	COLDFLAST	R\$	317,90	quinhentos e dezessete reais e noventa centavos	R\$	7.168,80	sete mil, cento e sessenta e oito reais e oitenta centavos
33	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIO E FLEXÍVEL, QUE CONTÉM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (CM) 18 X 10. CAIXA COM OS CURATIVOS	CAIXA	12	COLDFLAST	R\$	297,25	duzentos e noventa e sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.567,00	três mil, quinhentos e sessenta e sete reais
34	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIO E FLEXÍVEL, QUE CONTÉM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO NÃO ADESIVO. TAMANHO (CM) 15X 15. CAIXA COM OS CURATIVOS	CAIXA	12	COLDFLAST	R\$	316,00	trezentos e dezesseis reais	R\$	3.828,00	três mil, oitocentos e vinte e oito reais
35	CURATIVO DE ESPUMA DE POLIURETANO ABSORVENTE, MACIO E FLEXÍVEL, QUE CONTÉM UM COMPLEXO DE PRATA PATENTEADO ADESIVO. TAMANHO (CM) 18 X 18. CAIXA COM OS CURATIVOS	CAIXA	12	COLDFLAST	R\$	652,50	seiscentos e cinquenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	7.830,00	sete mil, oitocentos e trinta reais
36	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (CM) 10 X10.CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	12	CASEX	R\$	304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
37	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC). TAMANHO (CM) 15 X15.CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	12	CASEX	R\$	304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
38	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (CM)10 X 10. CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	12	CASEX	R\$	304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
39	CURATIVO DE ALGINATO COMPOSTO POR 85% DE ALGINATO DE CÁLCIO E 15% DE CARBOXIMETILCELULOSE (CMC) E UM COMPLEXO DE PRATA IÔNICA PATENTEADO. TAMANHO (CM)15 X 15. CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	12	CASEX	R\$	304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
40	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DE CÁLCIO 10 CM X 10 CM TIPO PLACA	CAIXA	48	VITA	R\$	159,50	cento e cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	R\$	7.656,00	sete mil, seiscentos e cinquenta e seis reais
41	CURATIVO HIDROCOLÓIDE (CARBOXIMETILCELULOSE) E ALGINATO DE CÁLCIO 15 CM X 15 CM TIPO PLACA	CAIXA	24	VITA	R\$	304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos	R\$	7.308,00	sete mil, trezentos e oito reais
42	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 10CM X 10CM.CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	12	CONVATEC	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$	6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
43	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA E PRATA 15CM X 15CM.CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	12	CONVATEC	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$	6.960,00	seis mil, novecentos e sessenta reais
44	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 10CM X 10CM.CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	90	CONVATEC	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$	52.200,00	cinquenta e dois mil e duzentos reais
45	CURATIVO DE HIDROFIBRA, ESTÉRIL, MACIO, NÃO ENTRELACADO, COMPOSTO POR FIBRAS DE CARBOXIMETILCELULOSE SÓDICA 15CM X 15CM.CAIXA COM 10 CURATIVOS	CAIXA	90	CONVATEC	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$	52.200,00	cinquenta e dois mil e duzentos reais
46	DISPOSITIVO PARA PUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 19 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INOXIDÁVEL, PAREDE FINA, SILICONIZADA, BISTE BANGUADO E TRIFACETADO, COM PROTETORRÍME, ASA LISA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL, COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR INROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, APROPRIADO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRACULORRIGIDO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PETALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	80	LABOR IMPORT	R\$	0,35	trinta e seis centavos de real	R\$	28,00	vinte e oito reais e oitenta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

ALUA Nº 20 - C/PA 3 - C/BA - R/SP - JOÃO WALTER - FORTALEZA CE - CEP 80710-740

CNPJ: 13.576.554/0001-02 - CEP: 05.006-41-6 FONE: 80 - 3036.7077

E-mail: medmaia1@gmail.com

47	DISPOSITIVO PARA FUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INODIVÉL, PAREDE FINA, SILICONADA, BISEL BANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRM, ASA USA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ANROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTAUA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	300	LABOR IMPORT	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	135,00	cento e trinta e seis reais e oitenta centavos
48	DISPOSITIVO PARA FUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 23 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INODIVÉL, PAREDE FINA, SILICONADA, BISEL BANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRM, ASA USA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ANROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTAUA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	400	LABOR IMPORT	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	144,00	cento e quarenta e quatro reais
49	DISPOSITIVO PARA FUNÇÃO VENOSA PERIFÉRICA Nº 25 COMPOSTO DE CÂNULA DE AÇO INODIVÉL, PAREDE FINA, SILICONADA, BISEL BANGULADO E TRIFACETADO, COM PROTETOR FIRM, ASA USA, FLEXÍVEL, TUBO TRANSPARENTE, FLEXÍVEL COM CONECTOR LUER LOCK UNIVERSAL, COM PROTETOR ENROSCADO, ESTÉRIL, ATÓXICO, ANROGÊNICO, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAUCRÚRGICO E / OU COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTAUA, CONSTANDO EXTERNAMENTE DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	90	LABOR IMPORT	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	32,40	trinta e dois reais e quarenta centavos
50	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 01 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALLÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	4	WALTER	R\$	1,74	um real e oitenta e quatro centavos	R\$	10,64	dez reais e quarenta e quatro centavos
51	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 02 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALLÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	4	WALTER	R\$	1,81	um real e oitenta e seis centavos	R\$	10,86	dez reais e oitenta e seis centavos
52	DRENO DE PENROSE ESTÉRIL Nº 03 - CONFECCIONADO EM LÁTEX NATURAL, FLEXÍVEL, FORMATO TUBULAR, UNIFORME EM TODA A SUA EXTENSÃO, COM PAREDES FINAS E MALLÁVEIS, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL COM ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE.	UNIDADE	6	WALTER	R\$	1,89	um real e oitenta e nove centavos	R\$	11,34	onze reais e trinta e quatro centavos
53	ELETRODO DE MONITORIZAÇÃO CARDÍACA 2225, SUPORTE DE ESPUMA E GEL SÓLIDO, PRODUZO DE USO ÚNICO, DENTAL, PACOTE COM 50 UNIDADES.	PACOTE	300	DESCARPACK	R\$	30,30	trinta reais e trinta centavos	R\$	6.090,00	seis mil e noventa reais
54	EMBALAGEM DESCARTÁVEL SMS 50 CM X 50CM GRAMATURA 40-45G/MQ, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPOR, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HIDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECIDO SMS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARRERA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO, ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTGRA, FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO; EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS, EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ORGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1400	CEX	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	910,00	noventa e dez reais

55	EMBALAGEM DESCARTÁVEL 5MS 75CM X 75CM GRAMATURA 40-45G/M2, PARA ACONDICIONAMENTO DE ARTIGOS COMPATÍVEL COM ESTERILIZAÇÃO A VAPORES, ÓXIDO DE ETILENO E PLASMA DE PERÓXIDO DE HÍDROGÊNIO, CONFECCIONADA EM TECIDO 5MS 100% POLIPROPILENO COM CAMADA INTERNA DE MATERIAL FILTRANTE E DUAS CAMADAS EXTERNAS DE POLIPROPILENO PERMEÁVEL AO AGENTE ESTERILIZANTE COM CARACTERÍSTICAS DE BARRERA MICROBIANA PÓS-ESTERILIZAÇÃO. ISENTA DE RESÍDUOS TÓXICOS, ÍNTEGRA, FLEXÍVEL, FLAMÁVEL, RESISTENTE A TRAÇÃO E MANUSEIO, EM APRESENTAÇÃO DE TEXTURA FINA, MÉDIA E COMPACTE EM MANTAS. EMBALAGEM INTERNA PROTEGIDA POR PLÁSTICO E EXTERNAMENTE CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	1500	DEX	R\$	1,41	um real e quarenta e cinco centavos	R\$	2.115,00	dois mil, cento e setenta e cinco reais
56	EMULSIFICANTE NÃO IÔNICO, ÓLEO MINERAL E ÁGUA, EMULSÃO LUBRIFICANTE INIBIDORA DE CORROSÃO, GALÃO DE 5 LITROS, NOTIFICADO NA ANVISA, MS. O PRODUTO DEVE ACOMPANHAR BOMBA PULVERIZADORA PARA MELHOR APLICAÇÃO SOBRE A SUPERFÍCIE DO INSTRUMENTAL.	GALÃO	2	RIOQUÍMICA	R\$	290,00	duzentos e noventa reais	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais
57	EQ. MACROGOTAS COM INJETOR LATERAL - EQ. PARA ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAS, COMPATÍVEL COM ADMINISTRAÇÃO DE SOLUÇÕES PARENTERAS DE GRANDE VOLUME, ACIMA DE 100ML, EM SISTEMA FECHADO, CONFORME COM A RDCS E NBR 14041 DA ANVISA, COM SUSPIRO, COMPOSTO DE PONTA PERFORANTE SEGUNDO NBR-14041 ESCALONADA, COM CÂMERA FLEXÍVEL DE GOTEJAMENTO PROJETADA PARA 20 GOTAS POR ML, TRANSPARENTE, REGULADOR DE FLUXO TIPO ROLETE, TUBO FLEXÍVEL, TRANSPARENTE, MEDINDO NO MÍNIMO 1,30 METROS, COM MEMBRANA ALTO VEDANTE, ADAPTADA LÍQUID MACHO COM PROTETOR FIRME E SEGURO AO MANUSEIO. ESTÉRIL, ATÓXICO, APROPRIADO, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO COM ABERTURA EM PÉTALA, COMPATÍVEL COM O PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO E QUE PERMITA ABERTURA E TRANSFERÊNCIA COM TÉCNICA ASSÉPTICA, CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	500	TKL	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais
58	EQ. MULTIVIAS 2 VIAS COM CLAMP DISPOSITIVO PARA ADMINISTRAÇÃO DE MEDICAMENTOS/SOLUÇÕES. POSSUI 2 CONECTORES LUER LOCK FÊMEA UNIVERSAIS COM TAMPA, TUBO FLEXÍVEL E TRANSPARENTE EM PVC DE 60CM DE COMPRIMENTO, 2 CLAMP CORTA FLUXO, CONECTOR 2 VIAS, UM CONECTOR LUER SLIP MACHO UNIVERSAL COM PROTETOR, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO E FILME TERMOPLÁSTICO, CONTENDO OS DADOS IMPRESSOS DE IDENTIFICAÇÃO, CÓDIGO, LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE E REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE.	UNIDADE	150	TKL	R\$	1,35	um real e dezessete centavos	R\$	202,50	duzentos e doze reais
59	ESCOVINA CERVICAL ESTÉRIL PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA	UNIDADE	500	KOLPLAST	R\$	0,75	setenta e cinco centavos de real	R\$	375,00	trezentos e setenta e cinco reais
60	ESPÁTULA DE AYRES, PACOTE COM 100 UNIDADES	PACOTE	12	ESTILOS	R\$	9,43	nove reais e quarenta e três centavos	R\$	113,16	cento e treze reais e dezessete centavos
61	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº01 PEQUENO ESTÉRIL	UNIDADE	360	KOLPLAST	R\$	1,60	um real e sessenta centavos	R\$	576,00	quinhentos e setenta e seis reais
62	ESPÉCULO VAGINAL DESCARTÁVEL Nº02 MÉDIO ESTÉRIL	UNIDADE	400	KOLPLAST	R\$	1,74	um real e setenta e quatro centavos	R\$	696,00	setecentos e noventa e seis reais
63	ESPARADRAPO 10CM X 4,5M IMPERMEÁVEL, COR BRANCA - CONFECCIONADO EM TECIDO APROPRIADO DE FIOS DE ALGODÃO, MASSA ADESIVA COM BOM ADERENCIA, ISENTO DE SUBSTÂNCIAS ALERGÊNICAS, ENROLADO EM CARRETEL, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	300	NISSNER	R\$	13,32	treze reais e noventa e dois centavos	R\$	4.176,00	quatro mil, cento e setenta e seis reais
64	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL 08/0/0 - FIO 75 CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 4,00CM, 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	TECHNOFIO	R\$	105,85	cento e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.270,20	mil duzentos e setenta reais e vinte centavos

65	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL ORIGIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50 CM,1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	TECNORIO	R\$	103,80	cento e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.270,20	mil duzentos e setenta reais e vinte centavos
66	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL ORIGIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3,50 CM,1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	TECNORIO	R\$	103,80	cento e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.270,20	mil duzentos e oitenta reais e vinte centavos
67	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL ORIGIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 3,50 CM,1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	TECNORIO	R\$	103,80	cento e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.270,20	mil duzentos e oitenta reais e vinte centavos
68	FIO DE SUTURA CAT GUT CROMADO FECHAMENTO GERAL ORIGIN - FIO 75 CM, DIÂMETRO 5-0, AGULHA 3,50 CM,1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	TECNORIO	R\$	103,80	cento e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.270,20	mil duzentos e oitenta reais e vinte centavos
69	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 3,50CM, TIPO N CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECNORIO	R\$	106,80	cento e cinco reais e oitenta e cinco centavos	R\$	1.270,20	mil duzentos e setenta reais e vinte centavos
70	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 0, AGULHA 3,50CM, TIPO N CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECNORIO	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.252,80	mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
71	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 1, AGULHA 3,50CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECNORIO	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.252,80	mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
72	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50CM, TIPO 3/8 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECNORIO	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.252,80	mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
73	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECNORIO	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.252,80	mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
74	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,00 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES	CAIXA	12	TECNORIO	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.252,80	mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
75	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 2-0, AGULHA 3,50CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECNORIO	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.252,80	mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
76	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLES - FIO 75CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 3,00CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECNORIO	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.252,80	mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos
77	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 2-0,AGULHA 4,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECNORIO	R\$	47,35	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
78	FIO DE SUTURA NYLON - FIO 45 CM, DIÂMETRO 2-0,AGULHA 3,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTEENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECNORIO	R\$	47,35	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA DO PÊLO - 2090 - SPÉTIAPÁ - 13060 - JARDIM VALPARAÍSA - FORTALEZA - CEP 04784-110

CNPJ: 13.878.948/0001-02 - CEF: 06.00017-8 POAUP 84 - 3026.2077

E-mail: Medmaia70@gmail.com

78	FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45 CM, DIÂMETRO 3-0, AGULHA 3,00 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECHNORO	R\$	47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
80	FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 2,30 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECHNORO	R\$	47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
81	FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 2,40 CM, TIPO 3/8 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECHNORO	R\$	47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
82	FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45 CM, DIÂMETRO 4-0, AGULHA 1,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECHNORO	R\$	47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
83	FIO DE SUTURA NYLON – FIO 45 CM, DIÂMETRO 5-0, AGULHA 1,50 CM, TIPO 1/2 CÍRCULO TRIANGULAR CORTANTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECHNORO	R\$	47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
84	FIO DE SUTURA NYLON 6/0 – 45CM, AGULHA 20 MM 3/8, TIPO TRIANGULAR, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECHNORO	R\$	47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
85	FIO DE SUTURA POLYLACTINA (VICRYL) 3-0 VIOLETA 70CM, TIPO N CÍRCULO CORPO-OL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECHNORO	R\$	274,06	duzentos e setenta e quatro reais e cinco centavos	R\$	3.288,60	três mil, duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
86	FIO DE SUTURA POLYLACTINA (VICRYL) 3-0 VIOLETA 70CM, TIPO N CÍRCULO CORPO-OL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECHNORO	R\$	274,06	duzentos e setenta e quatro reais e cinco centavos	R\$	3.288,60	três mil, duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
87	FIO DE SUTURA POLYLACTINA (VICRYL) 2-0 VIOLETA 70CM, TIPO N CÍRCULO CORPO-OL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECHNORO	R\$	274,06	duzentos e setenta e quatro reais e cinco centavos	R\$	3.288,60	três mil, duzentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
88	FILTRO DE CARVÃO ATIVADO PARA BISTURI ELECTROCOAGULADOR WAVETRONIC 3000 DIGITAL.	UNIDADE	2	WAVETAC	R\$	239,25	duzentos e trinta e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	478,50	quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
89	FRAJOLA GERIÁTRICA PACOTE COM 08 UNIDADES.	PACOTE	8	MAXCONFORT	R\$	11,00	onze reais e cinquenta centavos	R\$	88,00	noventa e dois reais e oitenta centavos
90	FITA HIPoALERGÊNICA MICROPOROSA P/ CURATIVOS 50MM X 10M (MICROPORE) - HIPoALERGÊNICA COM DORSO DE TECIDO MICROPOROSO, MASSA ADESIVA HIPoALERGÊNICA NA FACE INTERNA, COR CLARA, EMBALAGEM TIPO CARRETEL, PROTEGIDA ADEQUADAMENTE, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ROLO	36	CEX	R\$	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$	185,40	cento e oitenta e cinco reais e quarenta centavos
91	FITA ADESIVA HOSPITALAR, CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CREPADO, TRATADO COM LÂNCES DE ESTIRENO BUTADIENO, RECEBENDO EM UMA DE SUAS FACES MASSA ADESIVA A BASE DE BORRACHA NATURAL E OUTRA FACE UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINAS ACRÍLICAS, UTILIZADA PARA FIXAÇÃO DE ATADURAS, RÓTULOS DE SOBRO, IDENTIFICAÇÃO DE SÉRINGAS E MAMADERAS, FECHAMENTO DE PACOTES DE PAPEL, PODENDO SER ESTERILIZADA SOMENTE PELO PROCESSO A GÁS OXÍDO DE ETILENO, COM BRANCA, MEDIDA 16MM DE LARGURA E 50M DE COMPRIMENTO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE EM SACO PLÁSTICO, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	ROLO	48	CEX	R\$	5,15	cinco reais e quinze centavos	R\$	247,20	duzentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
92	FITA DE IMPRESSÃO PARA AUTOCLAVE BAUMER.	UNIDADE	6	CEX	R\$	5,16	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	30,96	trinta reais e nove reais e seis centavos

93	RTA TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO NA CONCENTRAÇÃO DE 0,2%. EMBALAGEM COM 30 TIRAS.	FRASCO	12	VICHARMA	R\$	101,58	cento e um reais e cinquenta centavos	R\$	1.218,00	mil duzentos e dezoito reais
94	RTA TESTE PARA AVALIAR O TEOR DE ÁCIDO PERACÉTICO "IN SITU" GERADO A PARTIR DA ATIVAÇÃO DO PERBORATO DE SÓDIO MONOHIDRATADO E TAED (TETRAACETILETILEMOADRIANA) REGISTRADO NA ANVISA, CASA COM 35 RTAS.	CASA	30	VICHARMA	R\$	101,58	cento e um reais e cinquenta centavos	R\$	1.015,00	mil e quinze reais
95	RTA ADESIVA AUTOCLAVE 19 MM X 30 M, EMBALAGEM INDIVIDUAL, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. A RTA ADESIVA AUTOCLAVE É CONFECCIONADA COM DORSO DE PAPEL CRIADO / BASE DE CELULOSE, RECEBE, EM UMA DE SUAS FACES, MASSA ADESIVA À BASE DE BORRACHA NATURAL, ÓXIDO DE ZINCO E RESINAS E, NA OUTRA FACE, UMA FINA CAMADA IMPERMEABILIZANTE DE RESINA ACRÍLICA. É UM INSTRUMENTO SINALIZADOR DE QUE O ARTIGO PASSOU POR UM PROCESSO DE ESTERILIZAÇÃO.	ROLO	48	DEX	R\$	5,14	cinco reais e dezesseis centavos	R\$	247,68	duzentos e quarenta e sete reais e sessenta e oito centavos
96	FORMOL 10% 1000 ML	LITRO	12	DEEL	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
97	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 250G, TRANSPARENTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	300	FORTSAN	R\$	3,34	três reais e trinta e quatro centavos	R\$	1.002,00	mil e dois reais
98	GEL LUBRIFICANTE PARA ULTRASSONOGRAFIA 100G, TRANSPARENTE - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	140	FORTSAN	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	406,00	setecentas e noventa e seis reais
99	GEL LUBRIFICANTE PARA ECO 250G, AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	120	FORTSAN	R\$	3,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$	400,80	quatrocentos reais e oitenta centavos
100	GEL LUBRIFICANTE PARA ECO 100G, AZUL - EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	FRASCO	60	FORTSAN	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	174,00	cento e setenta e quatro reais
101	SOLUÇÃO À BASE DE MISTURAS DE QUATERNÁRIO DE AMÔNIO E BIGUANIDA, DESINFETANTE HOSPITALAR PARA SUPERFÍCIES FÍAS E ARTIFÍCIOS NÃO CRÍTICOS. CONCENTRADO. GALÃO DE 5 LITROS.	GALÃO	24	RIOQUÍMICA	R\$	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	1.044,00	mil e quarenta e quatro reais
102	FACTS (EMPRESA PARA AQUISIÇÃO - KAGE) PARA LIMPEZA INTERNA DA AUTOCLAVE	LITRO	10	ALBAM	R\$	72,00	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	720,00	setecentos e vinte e cinco reais
103	HIPOLORITO DE SÓDIO 1% - DESINFETANTE, REGISTRADO EM ÓRGÃO COMPETENTE (FRASCO PLÁSTICO AMBAR (ESCURO) DE 500ML)	LITRO	1680	FORTSAN	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	7.190,40	sete mil, cento e noventa reais e quarenta centavos
104	INTEGRADOR QUÍMICO, INDICADO PARA USO EM AUTOCLAVES DE VAPORESATURADO	UNIDADE	450	CLEAN UP	R\$	1,85	um real e oitenta e seis centavos	R\$	837,00	oitocentos e trinta e sete reais
105	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 25 - EM AÇO INOXIDÁVEL BENTA DE REBARBAS E SINAIS DE ORIENTAÇÃO, PONTA AFILADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1200	DESCARPACK	R\$	0,35	trinta e seis centavos de real	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
106	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 20 - EM AÇO INOXIDÁVEL BENTA DE REBARBAS E SINAIS DE ORIENTAÇÃO, PONTA AFILADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1200	DESCARPACK	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
107	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº 22 - EM AÇO INOXIDÁVEL BENTA DE REBARBAS E SINAIS DE ORIENTAÇÃO, PONTA AFILADA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, CABO CONFECCIONADO EM MATERIAL RESISTENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, QUE PERMITA ABERTURA ASSÉPTICA, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	1200	DESCARPACK	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
108	LÂMINA PARA MICROSCOPIA 28 X 76MM ESPESSURA 1,2 A 1,4MM NÃO LAPIDADA COM UMA EXTREMIDADE ROSCA CX/C/50 UNIDADES.	CASA	12	ORAL	R\$	8,48	oito reais e quarenta e oito centavos	R\$	101,76	cento e um reais e vinte e oito centavos

109	LANCETA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO "ÁCÚA TRUE READ"	UNIDADE	400	ORAL	R\$	15,36	quinze reais e cinco centavos	R\$	6.380,00	seis mil, trezentos e oitenta reais
110	MEMBRANA PARA O EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED INTER'S PLUS	UNIDADE	10	INTERMED	R\$	72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos	R\$	725,00	setecentos e vinte e cinco reais
111	FRS ADESIVAS ADULT PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART AR90. PACOTE COM UM PAR)	PACOTE	30	DRAKE	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$	11.500,00	onze mil e seiscientos reais
112	FRS ADESIVAS INFANTE PLUS ELECTRODE PADS - PHILIPS) PARA SER ACOPLADO AO MONITOR DESFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART AR90. PACOTE COM UM PAR)	PACOTE	20	DRAKE	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais	R\$	11.500,00	onze mil e seiscientos reais
113	PAPEL PARA ECG (MONITOR DESFIBRILADOR MODELO PHILIPS HEARTSTART MRX)	ROLO	10	TECNOMEDIC	R\$	88,45	oitenta e oito reais e quarenta e cinco centavos	R\$	884,50	oitocentos e oitenta e quatro reais e cinquenta centavos
114	PAPEL TERMOSENSÍVEL PARA ELETROCARDIOGRAMA EM FORMULÁRIO - CARDIOLINE AR 2100 VIEW (2100150 MM), C/ 200 FOLHAS	FORMULÁRIO	80	TECNOMEDIC	R\$	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
115	PAPEL PARA ULTRASSOM - VIDEO PRINTER SONY (DPF -110KG 110MM X 381) (NOSA)	ROLO	200	DAI	R\$	56,55	cinquenta e seis reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	11.310,00	onze mil, trezentos e dez reais
116	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 10 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOBINA	5	HOSPFLIX	R\$	35,80	cinquenta e cinco reais e oitenta centavos	R\$	358,80	trezentos e cinquenta e oito reais e oitenta centavos
117	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 30 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOBINA	6	HOSPFLIX	R\$	177,92	cento e setenta e sete reais e noventa e dois centavos	R\$	1.067,52	mil e sessenta e sete reais e cinquenta e dois centavos
118	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 5 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOBINA	4	HOSPFLIX	R\$	11,18	onze e um real e dez centavos	R\$	187,08	cento e oitenta e sete reais e oito centavos
119	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 15 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOBINA	10	HOSPFLIX	R\$	89,18	oitenta e nove reais e dez centavos	R\$	891,80	oitocentos e noventa e um reais e oitenta centavos
120	PAPEL GRAU CIRÚRGICO 20 CM X 100 M RECOMENDADO PARA UTILIZAÇÃO EM AUTOCLAVES DE VAPOR SATURADO, POSSUI INDICADOR QUÍMICO DE CICLO, REGISTRO DA ANVISA, DIMENSÕES, DATA DE FABRICAÇÃO, VALIDADE E NUMERAÇÃO DE LOTE PARA RASTREAMENTO IMPRESSO NA EMBALAGEM.	BOBINA	10	HOSPFLIX	R\$	118,06	cento e dezoito reais e seis centavos	R\$	1.180,60	mil cento e oitenta reais e sessenta centavos
121	PIÇA CHERON DESCARTÁVEL ESTÉRIL	UNIDADE	430	KOUPLAST	R\$	1,76	um real e setenta e quatro centavos	R\$	698,00	seiscentos e noventa e seis reais
122	PRESERVATIVO MASCULINO NÃO LUBRIFICADO 52MM	UNIDADE	3000	MASEITEX	R\$	0,39	trinta e nove centavos de real	R\$	1.170,00	mil cento e setenta reais
123	PROTECTOR FACIAL, TRANSPARENTE, PELÍCULA FLEXÍVEL DE POLICARBONATO E ANTI-EMBAÇANTE.	UNIDADE	60	CONTROLER	R\$	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
124	PVPi DEODORIZANTE - ANTI-SÉPTICO DEODORIZANTE A BASE DE PVPi A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) ASSOCIADO A LAURÍTER SULFATO DE SÓDIO, CONDICIONADA EM RECIPIENTE PLÁSTICO PÓSICO ADAPTÁVEL A SUPORTE DE PAREDE, IDÔNIO PARA DISPENSAÇÃO ASEPTICA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML.	LITRO	24	VIOPARMA	R\$	26,30	vinte e seis reais e dez centavos	R\$	636,40	seiscentos e trinta e seis reais e dez centavos

125	PVP I TÓPICO - ANTI-SÉPTICO TÓPICO A BASE DE PVP I A 10% (1% DE IODO DISPONÍVEL) EM VEÍCULO AQUOSO, SOLUÇÃO TÓPICA ACONDICIONADA EM RECIPIENTE DE PLÁSTICO FOSSO, TIPO ALMOFOLA DESCARTÁVEL, CONTENDO 1000ML COM TAMPA LACRADA, EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, FRASCO COM 1000ML.	LTRO	34	VICPHARMA	R\$	16,10	seis reais e dez centavos	R\$	626,90	seiscientos e vinte e seis reais e quarenta centavos
126	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 1% (10 MG/ML), INICADA COMO ANTISSÉPTICO TÓPICO, SOLUÇÃO AQUOSA, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	LTRO	10	VICPHARMA	R\$	18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$	188,50	cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
127	DIGLICONATO DE CLOREXIDINA 2% COM TENSIOATIVOS, DESEBRANTE, SOLUÇÃO, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	LTRO	10	VICPHARMA	R\$	18,85	dezoito reais e oitenta e cinco centavos	R\$	188,50	cento e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
128	ROLO DE PAPEL PARA AUTOCLAVE -AUMER, PARA IMRESSÃO	ROLO	10	HDSPIER	R\$	30,45	trinta reais e quatro reais e cinco centavos	R\$	304,50	trezentos e quatro reais e cinquenta centavos
129	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSÉPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, 1000ML, PH NEUTRO, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LTRO	600	FORTSAN	R\$	6,09	seis reais e nove centavos	R\$	3.654,00	três mil, seiscentos e cinquenta e quatro reais
130	SABONETE LÍQUIDO SEM ANTISSÉPTICO PARA LAVAGEM DAS MÃOS, PH NEUTRO, REFI. 800 ML, PARA DISPENSADOR MANUAL - ACONDICIONADA EM EMBALAGEM COM REFI. DESCARTÁVEL, COMPATÍVEL COM DISPENSADOR MANUAL, EMBALAGEM CONTENDO COMPOSIÇÃO, DATA DE FABRICAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO DA ANVISA. O REFI. DEVE SER COMPATÍVEL COM O DISPENSADOR FORNECIDO PELO FABRICANTE ININTERRUPTAMENTE, E DEVE GARANTIR A INTEGRIDADE DO PRODUTO ANTES E DURANTE O USO. NA PRIMEIRA AQUISIÇÃO DO PRODUTO, DEVERÃO SER FORNECIDOS DISPENSADORES SUFICIENTES PARA COBRIR A NECESSIDADE DO SOLICITANTE. OS DISPENSADORES DEVEM SER DE PLÁSTICO E, SISTENTE, DE FORMATO QUE PERMITA UMA FÁCIL HIGIENIZAÇÃO E ABERTURA DOS REFS. A MANUTENÇÃO, TROCA E PRAÇÃO DOS MESMOS DEVERÁ SER REALIZADA PELA EMPRESA. PARA CADA 15 REFS DA FORMULAÇÃO SERÁ NECESSÁRIO 1 DISPENSADOR POR MÊS.	REFIL (BACHÊ)	110	VICPHARMA	R\$	10,01	dez reais e um centavo	R\$	1.101,10	mil duzentos e um reais e vinte centavos
131	SENSOR DE FLUXO ADULTO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPILUS LUNG VENTILADOR	UNIDADE	10	INTERMED	R\$	609,00	seiscientos e nove reais	R\$	6.090,00	seis mil e noventa reais
132	SENSOR DE FLUXO PEDIÁTRICO (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPILUS LUNG VENTILADOR	UNIDADE	10	INTERMED	R\$	725,00	setecentos e vinte e cinco reais	R\$	7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais
133	SENSOR DE FLUXO NEONATAL (CIRCUITO) PARA EQUIPAMENTO RESPIRADOR INTERMED- INTER SPILUS LUNG VENTILADOR	UNIDADE	30	INTERMED	R\$	1.180,00	mil cento e oitenta reais	R\$	11.800,00	onze mil e oitocentos reais
134	SERINGA DESCARTÁVEL, 1ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLÓ COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUBR LOCK, COM AGULHA 11X4,5 ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	400	DESCARRACK	R\$	0,30	trinta centavos de real	R\$	135,00	cento e trinta e cinco reais
135	SERINGA DESCARTÁVEL, 3ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO, CILINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO NA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLÓ COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUBR LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	2300	DESCARRACK	R\$	0,31	trinta e dois centavos de real	R\$	736,00	setecentos e trinta e seis reais

136	SERINGA DESCARTAVEL, 5ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO. CLINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	2000	DESCARPACK	R\$	0,36	trinta e seis centavos de real	R\$	972,00	noventa e sete e dois mil
137	SERINGA DESCARTAVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO. CLINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER LOCK (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	2000	DESCARPACK	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	1.300,00	mil e trezentos reais
138	SERINGA DESCARTAVEL, 10ML - CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE ATÓXICO, APROGÊNICO. CLINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SLIP (BICO USL), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	400	DESCARPACK	R\$	0,44	quarenta e quatro centavos de real	R\$	198,00	cento e noventa e oito reais
139	SERINGA DESCARTAVEL, 20ML, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO TRANSPARENTE, ATÓXICO, APROGÊNICO. CLINDRO COM ESCALA DE GRADUAÇÃO VISÍVEL, COM ANEL DE RETENÇÃO DA EXTREMIDADE DISTAL, FLANGE COM FORMATO ADEQUADO, EMBOLLO COM PISTÃO LUBRIFICADO, BICO LUER SUP LATERAL (BICO COM ROSCA), SEM AGULHA, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO COM FILME TERMOPLÁSTICO, COM ABERTURA EM PÉTALA, CONSTANDO EXTERNAMENTE OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	2000	DESCARPACK	R\$	0,65	sessenta e cinco centavos de real	R\$	1.000,00	mil seiscentos e noventa reais
140	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL ABSOLUTO 96,9% - À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 96,9% DE PESO, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 E NAS LEIS Nº 5986 E 5833 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML	LITRO	24	ITAJÁ	R\$	9,43	noventa e três e quatro centavos	R\$	226,32	duzentos e vinte e seis reais e trinta e dois centavos
141	SOLUÇÃO DE ÁLCOOL HIDRATADO 70% ANTI-SÉPTICO TÓPICO (ANVISA) - À BASE DE ÁLCOOL ETÍLICO A 70% DE PESO, EM VEÍCULO AQUOSO ASSOCIADO A EMULSIONES, ACONDICIONADOS EM RECIPIENTES PLÁSTICOS. EMBALAGEM PLÁSTICA COM AS CARACTERÍSTICAS BASEADAS NA NORMA NBR 5991/97 NAS LEIS Nº 5986 E 5988 DE DEZEMBRO DE 1999. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. FRASCO COM 1000ML	LITRO	180	VICPHARMA	R\$	8,77	oito reais e setenta e sete centavos	R\$	1.580,60	mil quatrocentos e oitenta e oito reais e sessenta centavos
142	SOLUÇÃO DETERGENTE ENZIMÁTICO COM QUATRO ENZIMAS (LIPASE, AMILASE, CARBOHIDRASE E PROTEASE) PARA DESINCORUSTAÇÃO E LIMPEZA DE INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS, FRASCO COM 5000 ML, EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	LITRO	60	VICPHARMA	R\$	24,65	vinte e quatro reais e sessenta e cinco centavos	R\$	1.479,00	mil quatrocentos e setenta e nove reais
143	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO Nº 12 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SUCCONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E ISOS. O NÚMERO DA SONDA E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	4,00	quatro reais e zero centavos	R\$	48,72	quarenta e oito reais e setenta e dois centavos

MEDEMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
 SAUBADIM 09 - CONJ 3° ETAPA - PROF JOSÉ WALTER - FORTALEZA-CE - CEP 06760-140
 CNPJ: 14.676.344/0001-00 - INSC ESTADUAL: 8.976642 - 44 - 9604-3077
 Email: Medmaia10@gmail.com

144	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 14 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E USOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$	50,52	cinquenta reais e cinquenta e dois centavos
145	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 16 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E USOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	4,35	quatro reais e trinta e cinco centavos	R\$	52,20	cinquenta e dois reais e vinte centavos
146	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 18 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E USOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	4,64	quatro reais e sessenta e quatro centavos	R\$	55,68	cinquenta e cinco reais e oito centavos
147	SONDA DE FOLEY (DUAS VIAS, COM BALÃO) Nº 20 - CONFECCIONADA EM BORRACHA NATURAL, DE FORMATO ADEQUADO, SILICONIZADO, COM ANTI-INCRUSTANTE, PONTA PROXIMAL ARREDONDADA, COM DOIS ORIFÍCIOS GRANDES ARREDONDADOS E USOS. O NÚMERO DA Sonda E A CAPACIDADE DO BALÃO DEVERÁ ESTAR ESTAMPADOS EM LOCAL VISÍVEL E PERMANENTE, ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO E/OU FILME TERMOPLÁSTICO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	LABOR IMPORT	R\$	4,71	quatro reais e setenta e um centavos	R\$	56,52	cinquenta e seis reais e cinquenta e dois centavos
148	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MÉDSONDA	R\$	0,61	sessenta e um centavos de real	R\$	7,32	sete reais e trinta e dois centavos
149	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MÉDSONDA	R\$	0,62	sessenta e dois centavos de real	R\$	7,44	sete reais e quarenta e quatro centavos
150	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MÉDSONDA	R\$	0,64	sessenta e quatro centavos de real	R\$	7,68	sete reais e sessenta e oito centavos
151	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALLEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MÉDSONDA	R\$	0,63	sessenta e cinco centavos de real	R\$	7,56	sete reais e cinquenta e seis centavos

152	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	0,67	sessenta e sete centavos de real	R\$	8,04	oito reais e quatro centavos
153	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	0,68	sessenta e oito centavos de real	R\$	8,16	oito reais e dezesseis centavos
154	SONDA URETRAL DESCARTÁVEL Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	0,70	setenta centavos de real	R\$	8,40	oito reais e quarenta centavos
155	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 06 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	0,81	oitenta e um centavos de real	R\$	9,72	nove reais e setenta e dois centavos
156	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	0,83	oitenta e três centavos de real	R\$	9,96	nove reais e noventa e seis centavos
157	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	0,84	oitenta e quatro centavos de real	R\$	10,08	dez reais e oito centavos
158	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	0,86	oitenta e seis centavos de real	R\$	10,32	dez reais e trinta e dois centavos
159	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	10,44	dez reais e quarenta e quatro centavos
160	SONDA NASOGÁSTRICA CURTA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	0,88	oitenta e oito centavos de real	R\$	10,56	dez reais e cinquenta e seis centavos
161	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 08 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	1,03	um real e três centavos	R\$	12,36	doze reais e trinta e seis centavos
162	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 10 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓXICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	1,04	um real e quatro centavos	R\$	12,48	doze reais e quarenta e oito centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

ALVARÉS DE CARLOS FERREIRA - PRES. JUR. REALIZ. PORTA DO CO - CEP 45150-140

CNPJ: 13.879.934/0001-00 - CNA: 46.899-91-9 FONE: 95 - 3624.2071

www.Medmaia.com.br

163	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 12 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓMICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	1,06	um real e seis centavos	R\$	12,72	doze reais e setenta e dois centavos
164	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 14 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓMICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	1,07	um real e sete centavos	R\$	12,84	doze reais e oitenta e quatro centavos
165	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 16 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓMICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	1,09	um real e nove centavos	R\$	13,08	treze reais e oito centavos
166	SONDA NASOGÁSTRICA LONGA Nº 18 - DESCARTÁVEL, CONFECCIONADA EM MATERIAL ATÓMICO, MALEÁVEL, TRANSPARENTE, ATRAUMÁTICA, SILICONIZADA, COM ORIFÍCIOS LATERAIS, CONECTOR UNIVERSAL, ESTÉRIL, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE PAPEL GRAU CIRÚRGICO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	12	MEDSONDA	R\$	1,10	um real e dez centavos	R\$	13,20	treze reais e vinte centavos
167	TERMÔMETRO CLÍNICO DIGITAL, PRINCIPAIS CARACTERÍSTICAS: TERMÔMETRO DIGITAL COM VISOR DE FÁCIL VISUALIZAÇÃO, COM DESIGN MODERNO E CORES VIBRANTES, 200% RESISTENTE À ÁGUA, BEEP SONORO INDICANDO FIM DE MEDIÇÃO, BATERIA DE LONGA DURAÇÃO (SUBSTITUÍVEL), RETENÇÃO DA TEMPERATURA MÁXIMA; A TEMPERATURA MÁXIMA APARECE NO MOSTRADOR, ATÉ O APARELHO SE DESLIGAR. SINAL SONORO: INDICA QUE O APARELHO ESTÁ PRONTO PARA USAR OU QUE TERMINOU A MEDIÇÃO. AUTO-VERIFICAÇÃO AUTOMÁTICA: A MENSAGEM «OK» NO SEU VISOR SIGNIFICA QUE HÁ ALGUM PROBLEMA EM SUA MEDIÇÃO. MEMÓRIA: GUARDA AUTOMATICAMENTE A ÚLTIMA TEMPERATURA MEDIDA. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO: APÓS APROXIMADAMENTE 10 MINUTOS, PARA ASSSEGURAR PROLONGAMENTO DA VIDA DA BATERIA, GARANTIA DE 01 ANO. CARACTERÍSTICAS ESPECÍFICAS: UNIDADE DE MEDIDA EM CELSIUS. TEMPO TOTAL DA MEDIÇÃO DA TEMPERATURA DE 90 A 120 SEGUNDOS. FAIXA DE MEDIÇÃO: 32,0°C - 43,0°C - COM INDICADOR DE TEMPERATURAS INFERIORES (°F) E SUPERIORES (°C). FONTE DE ALIMENTAÇÃO: BATERIA DE LÍTIU DE 1,5/1,55 V (NÃO RECARREGÁVEL). VISOR DE CRISTAL LÍQUIDO: É POSSÍVEL VISUALIZAR ALTERAÇÕES DE TEMPERATURA DE 0,1°C. DIMENSÕES DA EMBALAGEM APROXIMADO: 2X13X10 (X/LX/P), VERIFICADO E APROVADO PELO INMETRO.	UNIDADE	14	RC	R\$	17,50	dezoisete reais e cinquenta centavos	R\$	420,00	quatrocentos e vinte reais
168	TESTE BIOLÓGICO (INDICADOR BIOLÓGICO) PARA ESTERILIZAÇÃO (AUTOCLAVE A VAPOR)	AMPOLA	360	CLEAN UP	R\$	22,19	vinte e dois reais e dezessete centavos	R\$	7.988,40	sete mil, novecentos e oitenta e oito reais e quarenta e oito centavos
169	TESTE DE BOWE & DICK PARA ESTERILIZAÇÃO	FOLHA	480	CLEAN UP	R\$	7,25	sete reais e vinte e cinco centavos	R\$	3.480,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
170	TIRA PARA GLUCEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO (FÁCIL TRUE READ), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	400	ROCHE	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	348,00	trezentos e quarenta e oito reais
171	TIRA PARA GLUCEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO (3-TECH FREE), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	400	ROCHE	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	348,00	trezentos e quarenta e oito reais
172	TIRA PARA GLUCEMIA, COMPATÍVEL COM O GLUCOSÍMETRO (ON CALL PLUS), REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE.	UNIDADE	400	ROCHE	R\$	0,87	oitenta e sete centavos de real	R\$	348,00	trezentos e quarenta e oito reais
173	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	40	LABOR IMPORT	R\$	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$	238,00	duzentos e trinta e oito reais
174	TUBO ENDOTRAQUEAL 7,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	40	LABOR IMPORT	R\$	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$	238,00	duzentos e trinta e oito reais

175	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	40	LABOR IMPORT	R\$	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$	238,00	duzentos e trinta e oito reais
176	TUBO ENDOTRAQUEAL 8,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	20	LABOR IMPORT	R\$	5,93	cinco reais e noventa e três centavos	R\$	118,00	cento e dezoito reais
177	TUBETES (PORTA LÁVINA) PARA PREVENÇÃO	UNIDADE	360	ORAL	R\$	0,48	quarenta e quatro centavos de real	R\$	158,40	cento e cinquenta e oito reais e quarenta centavos
178	TUBO DE SILICONE NATURAL Nº 204 0,75M - COM DIÂMETRO INTERNO E ESPESURA DA PAREDE UNIFORME. EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA.	ROLO	6	NEW HAMB	R\$	72,86	setenta e dois reais e oitenta e seis centavos	R\$	437,16	quatrocentos e trinta e sete reais e dezesseis centavos
179	VAZELINA LÍQUIDA, PARA LIMPEZA EXTERNA DA AUTOCLAVE, 1000ML	LITRO	6	VICHARMA	R\$	47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	287,10	duzentos e oitenta e sete reais e dez centavos
180	AGULHA PARA BIÓPSIA DE MAMA, PRÓSTATA, RIM, FÍGADO E TIREÓIDE, COMPATIVEL COM APARELHO ALPHA CORE. MEDIDA 180 X 25CM	UNIDADE	50	ALPHARRAD	R\$	84,28	oitenta e quatro reais e dois centavos	R\$	4.205,00	quatro mil, duzentos e cinco reais
181	AGULHAS PARA SISTEMA DE BIÓPSIA AUTOMATIZADO - PROMAY ULTRA 180A X 25CM	UNIDADE	240	ALPHARRAD	R\$	84,28	oitenta e quatro reais e dois centavos	R\$	20.194,00	vinte mil, cento e oitenta e quatro reais
182	TESTE DE UREASE UTILIZADO NA IDENTIFICAÇÃO DA BACTÉRIA H. PYLORI EM TECIDO DE MUCOSA GÁSTRICA (BIÓPSIA) COLHIDA POR ENDOSCÓPIA. CADA CONTENDO 50 MICRO TUBOS COM 0,5 ML CADA (50 TESTES). VALIDADE: 32 MESES. URETEST - RENYLAR	CAIXA	12	PROMETICAL	R\$	185,71	cento e cinco reais e setenta e um centavos	R\$	1.368,52	mil duzentos e sessenta e oito reais e cinquenta e dois centavos
183	LENÇO UMEDECIDO PARA LIMPEZA DE TELAS RADIOLOGICAS. COMPOSIÇÃO : ALCOOL 70% E ÁGUA OBRONADA 30%. TAMANHO: 20CM X 30CM. REGISTRO NO MS.	UNIDADE	60	LABOR IMPORT	R\$	12,51	doze reais e cinquenta e um centavos	R\$	774,00	setecentos e setenta e quatro reais e sessenta centavos
184	LENÇO UMEDECIDO CONTÉM ÁGUA PURIFICADA, FIBRAS SUPER-RESISTENTES. PACOTE COM 128 UNIDADES.	PACOTE	48	SS PLUS	R\$	58,00	cinquenta e oito reais	R\$	2.784,00	dois mil, setecentos e oitenta e quatro reais
185	TROCAFER DE CISTOSTOMIA SONDA 18 - MATERIAL CONFECCIONADO EM AÇO INOX. MATERIAL AUTOCLAVÁVEL. INSTRUMENTO CIRÚRGICO NÃO ARTICULADO NÃO CONTANTE.	UNIDADE	7	CONDIEN	R\$	478,50	quatrocentos e setenta e oito reais e cinquenta centavos	R\$	957,00	novecentos e cinquenta e sete reais
186	DIGLICINATO DE CLOXYDINA 0,5% ALCOÓLICA, SOLUÇÃO EMBALAGEM COM RÓTULO CONSTANDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE (ANVISA)	LITRO	12	VICHARMA	R\$	47,85	quarenta e sete reais e oitenta e cinco centavos	R\$	574,20	quinhentos e setenta e quatro reais e vinte centavos
187	DETERGENTE PRÉ-LAVAGEM DE INSTRUMENTAIS PRONTO PARA USO SPRAY, 750ML, PH NEUTRO. REGISTRO NA ANVISA.	UNIDADE	12	FORTSAN	R\$	6,09	seis reais e nove centavos	R\$	73,08	setenta e três reais e oito centavos
188	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COR VERMELHO	UNIDADE	2	3M	R\$	24,85	vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	49,70	quarenta e nove reais e trinta centavos
189	FITA PARA MARCAÇÃO E IDENTIFICAÇÃO DE INSTRUMENTAIS CIRÚRGICOS, COR AMARELO	UNIDADE	2	3M	R\$	24,85	vinte e quatro reais e oitenta e cinco centavos	R\$	49,70	quarenta e nove reais e trinta centavos
190	ELETRODO CARDÍACO PARA O DEFIBRILADOR PHILIPS - HEARTSTART MRX	UNIDADE	36	MEDIX	R\$	25,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$	935,10	novecentos e trinta e cinco reais e vinte centavos
191	MARCADOR ADESIVO MAMOGRAFIA 2,0MM, PARA IMAGENS GERAIS. REGISTRO NA ANVISA. ADESIVO FLORAL.	UNIDADE	1200	POST-IT	R\$	0,32	trinta e seis centavos de real	R\$	432,00	quatrocentos e trinta e dois reais
192	FIO DE SUTURA POLIGLACTINA (MCRYL) 4-0 VIOLETA 70CM, TIPO 0 CÍRCULO CORPO CL. ROBUSTO P/ CÔNICA 4,0CM EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECHNOFO	R\$	274,78	duzentos e setenta e quatro reais e oitenta e oito centavos	R\$	1.207,16	dois mil, duzentos e noventa e sete reais e sete centavos
193	FIO DE SUTURA CAT GUT SIMPLIS - FIO 70CM, DIÂMETRO 5-0, AGULHA 2,00CM, TIPO 1/2 CÍRCULO CILÍNDRICA, EMBALAGEM INDIVIDUAL CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, DATA E TIPO DE ESTERIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. CAIXA COM 24 UNIDADES.	CAIXA	12	TECHNOFO	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos	R\$	1.252,80	mil duzentos e cinquenta e dois reais e oitenta centavos

194	INSTRUMENTO PARA ENDOSCÓPIA MODELO HF-2317-05-20, PRODUTO AUTOCLAVÁVEL	UNIDADE	0	MEDICAL	R\$	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	-	zero real
195	SOLUÇÃO À BASE DE ORTOFTALDEÍDO 0,5% GALÃO 3,78 LITROS DESPÉTANTE DE ALTO NÍVEL, SANEANTE	GALÃO	8	VICINARMA	R\$	326,25	trezentos e vinte e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	2.610,00	dois mil, seiscentos e dez reais
196	THERA BAND COR AZUL	UNIDADE	12	ARCTUS	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
197	THERA BAND COR VERMELHO	UNIDADE	12	ARCTUS	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
198	THERA BAND COR CINZA	UNIDADE	12	ARCTUS	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	104,40	cento e quatro reais e quarenta centavos
199	ELETRODO LAVÁVEL NA DIMENSÃO DE 284 X 284	PAR	12	TRANSMAT	R\$	36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
200	ELETRODO LAVÁVEL NA DIMENSÃO DE 343 X 343	PAR	12	TRANSMAT	R\$	36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
201	ELETRODO LAVÁVEL NA DIMENSÃO DE 500 X 500	PAR	12	TRANSMAT	R\$	36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
202	ELETRODO LAVÁVEL NA DIMENSÃO DE 800 X 800	PAR	12	TRANSMAT	R\$	36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
203	ELETRODO LAVÁVEL NA DIMENSÃO DE 1.200 X 1.200	PAR	12	TRANSMAT	R\$	36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
204	ALMOFOLA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML BICO RETO AMBA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	20	J PROLAB	R\$	2,51	dois reais e cinquenta e um centavos	R\$	50,20	cinquenta reais e vinte centavos
205	ALMOFOLA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO TRANSPARENTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	20	J PROLAB	R\$	3,10	três reais e dez centavos	R\$	62,00	sessenta e dois reais
206	ALMOFOLA EM POLIETILENO GRADUADA 125ML BICO RETO TRANSPARENTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	28	J PROLAB	R\$	3,49	dois reais e quarenta e nove centavos	R\$	49,80	quarenta e nove reais e oitenta centavos
207	ALMOFOLA EM POLIETILENO GRADUADA 250ML BICO RETO AMBA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	20	J PROLAB	R\$	3,65	três reais e sessenta e cinco centavos	R\$	73,00	setenta e três reais
208	ALMOFOLA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO AMBA EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	20	J PROLAB	R\$	4,55	quatro reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	91,00	noventa e um reais e sessenta centavos
209	ALMOFOLA EM POLIETILENO GRADUADA 500ML BICO RETO TRANSPARENTE EMBALAGEM COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA	UNIDADE	20	J PROLAB	R\$	4,02	quatro reais e dois centavos	R\$	80,40	oitenta reais e quarenta centavos
210	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 14G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	150	DESCARPACE	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
211	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 26G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	150	DESCARPACE	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
212	CATÉTER INTRAVENOSO PERIFÉRICO DE POLIURETANO Nº 38G, REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALADO INDIVIDUALMENTE EM PAPEL GRAU CIRÚRGICO, COM TIPO DE ESTERILIZAÇÃO, PRAZO DE VALIDADE, PROCEDÊNCIA.	UNIDADE	150	DESCARPACE	R\$	0,99	noventa e nove centavos de real	R\$	148,50	cento e quarenta e oito reais e cinquenta centavos
213	TORNIDORA 3 VIAS PARA INFUSÃO DE ACESSO VENOSO	UNIDADE	100	DESCARPACE	R\$	0,96	noventa e seis centavos de real	R\$	96,00	noventa e seis reais
214	CATETER VENOSO CENTRAL DE DUPLO LUMEN	UNIDADE	100	ALWE	R\$	101,50	cento e um real e cinquenta centavos	R\$	10.150,00	dez mil, cento e cinquenta reais
215	TUBO ENDOTRAQUEAL 3,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	10	LABOR IMPORT	R\$	5,81	cinco reais e oitenta e um centavos	R\$	58,10	cinquenta e oito reais e dez centavos
216	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,3 MM COM BALÃO	UNIDADE	10	LABOR IMPORT	R\$	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$	58,70	cinquenta e oito reais e setenta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
 RUA DE N° 27 - JARDIM ETIENNA - PRÉF. JOSÉ WALTER - PORTALEZA - CE - CEP 85200-00
 CNPJ: 13.916.540/01-00 - CDP: 48.50841-0 FONE: 45 - 3634.3877
 E-MAIL: medmaia79@gmail.com

217	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	10	LABOR IMPORT	R\$	5,80	cinco reais e oitenta e nove centavos	R\$	58,00	cinquenta e oito reais e noventa centavos	
218	TUBO ENDOTRAQUEAL 4,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	30	LABOR IMPORT	R\$	5,87	cinco reais e oitenta e sete centavos	R\$	58,70	cinquenta e oito reais e setenta centavos	
219	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	10	LABOR IMPORT	R\$	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$	59,50	cinquenta e nove reais e cinquenta centavos	
220	TUBO ENDOTRAQUEAL 5,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	10	LABOR IMPORT	R\$	5,96	cinco reais e noventa e seis centavos	R\$	59,60	cinquenta e nove reais e sessenta centavos	
221	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,0 MM COM BALÃO	UNIDADE	20	LABOR IMPORT	R\$	5,95	cinco reais e noventa e cinco centavos	R\$	119,00	cento e dezanove reais	
222	TUBO ENDOTRAQUEAL 6,5 MM COM BALÃO	UNIDADE	20	LABOR IMPORT	R\$	5,80	cinco reais e oitenta centavos	R\$	116,00	cento e dezesseis reais	
223	SOLUÇÃO DE LUGOL A 2%,100ML PARA PREVENÇÃO GINECOLÓGICA	LITRO	34	QDEL	R\$	02,60	dois reais e sessenta e nove centavos	R\$	1.884,36	mil novecentos e oitenta e quatro reais e cinquenta e seis centavos	
VALOR DO LOTE 1									R\$	433.203,36	quatrocentos e trinta e três mil, novecentos e trinta reais e trinta e oito centavos

ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITARIO	V. TOTAL	DESCRIÇÃO
1	ACIDO CONDICIONADOR: ACIDO FOSFORICO NA CONCENTRAÇÃO DE 37% DE USO ODONTOLÓGICO, APRESENTADO NA FORMA DE	UNIDADE	338	AAF	R\$	1,33	um real e trinta e três
2	ADESIVO FOTOPOLIMERIZÁVEL COMPOSTO POR BIS-GMA, HEMA E CAMFROQUINDINA, FRASCO COM BML; PRIMER COMPOSTO POR HEMA E COPOLÍMERO DO ÁCIDO POLIALCENDÍCO, FRASCO COM BML; ATIVADOR COMPOSTO POR SOLUÇÃO ETÉLICA DE SAL DE ÁCIDO SULFÍNICO E CAMFROQUINDINA, FRASCO COM 4 ML; CATALISADOR COMPOSTO POR BIS-GMA E HEMA, FRASCO COM 4 ML. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	15	BIOCINÁMICA	R\$	21,00	vinte e um reais
3	ADESIVO ORTODONTICO FOTOPOLIMERIZÁVEL - COLAGEM DE BRAQUETES	UNIDADE	70	MAQUIRA	R\$	42,00	quarenta e dois reais
4	ADESIVO PARA CIMENTAÇÃO RESINOSA - PRIMER E ADESIVO EM UM SÓ FRASCO.SOLVENTE À BASE DE ÁGUA E ALCOOL; NÃO EVAPORA COMO A ACRYONA; ALTO RENDIMENTO; O FRASCO DE 60 G ENDE ATÉ 280 GOTAS = 280 RESTAURAÇÕES; ESPESSURA DE PELÍCULA EM TORNO DE 7 MM. SISTEMA ADESIVO COM NANOTECONOLOGIA, COM CARGAS QUE PROPORCIONAM UMA EXCELENTE ADESÃO À DENTINA E AO ESMALTE, COM 10% EM PESO DE CARGA (NANOPARTÍCULAS DE SILICA COM TAMANHO DE 5 NANÔMETROS). ADPER SINGLE BOND - 3M ESPE.	FRASCO	30	FGM	R\$	56,00	cinquenta e seis reais
5	ALMOXTOLA USO MEDICO HOSPITALAR PARA SOLUÇÕES, CONFECCIONADA EM PLÁSTICO N.º COR AMBAR, BICO CENTRAL LONGO COM PROTETOR, TAMPA ROSQUEÁVEL, CAPACIDADE 250 ML, EMBALAGEM EM INVÓLUCRO ADEQUADO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	30	EPROLAR	R\$	5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos

6	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, SEM FASE GAMA II, COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HS 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (1 PORÇÃO) A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	1 PROLAB	R\$	5,74	cinco reais e setenta e quatro centavos.	R\$	57,40	cinquenta e sete reais e quarenta centavos
7	AMÁLGAMA EM CÁPSULAS, SEM FASE GAMA II, COMPOSIÇÃO APROXIMADA OU ACIMA: AG 40%, SN 31,3%, CU 28,7% E HS 47,9%. CAIXA COM 50 CÁPSULAS DE 20G (2 PORÇÕES) A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	SDI	R\$	192,91	cento e noventa e dois reais e trinta centavos.	R\$	1.929,00	mil novecentos e vinte e três reais
8	APLICADORES DESCARTÁVEIS TIPO MICROBRUSH, C/ FONTE REGULAR ESFÉRICA, CONFECCIONADO C/ FIBRAS NÃO ABSORVENTES E INJETAS DE RAPID ACONDICIONADOS EM FRASCO CONTENDO 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	50	FGM	R\$	13,64	treze reais e quarenta e quatro centavos.	R\$	672,00	seiscentos e setenta e dois reais
9	BICARBONATO DE SÓDIO PÓ PARA USO ODONTOLÓGICO, AGENTE FLUIDIFICANTE, UNIDADE E GRANULOMETRIA CONTROLADOS, EVITA A OBSTRUÇÃO DO EQUIPAMENTO. CADA COM NO MÍNIMO 15 SACHÊ DE 40G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	5	MAQUIRA	R\$	42,00	quarenta e dois reais.	R\$	210,00	duzentos e dez reais
10	CARBONO PARA DOLISAÇÃO DUPLA FACE PRETO OU VERMELHO - ENVELOPE COM 12 FOLHAS A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BLOCO	70	EDDONTOSUL	R\$	1,65	um real e sessenta e cinco centavos.	R\$	115,50	cento e quinze reais e cinquenta centavos
11	CIMENTO ENDODONTICO - LÍQUIDO, FRASCO COM 100ML, ENDORIL OU FOCANAL.	UNIDADE	50	MAQUIRA	R\$	13,30	treze reais e trinta centavos.	R\$	665,00	seiscentos e sessenta e cinco reais
12	CIMENTO ENDODONTICO - PÓ, EMBALAGEM COM 50G, ENDORIL OU FOCANAL.	UNIDADE	60	MAQUIRA	R\$	13,30	treze reais e trinta centavos.	R\$	1.064,00	mil e sessenta e quatro reais
13	CIMENTO DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL (MATERIAL RESTAURADOR INTERMEDIÁRIO LÍQUIDO) FRASCO COM 15ML, COMPOSIÇÃO: EUGENOL 99,5%, ÁCIDO ACÉTICO 0,5% + PÓ - FRASCO COM 38G, COMPOSIÇÃO: ÓXIDO DE ZINCO, POLIETAACRIATO DE METILA A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	45	AAF	R\$	18,76	dezoito reais e setenta e seis centavos.	R\$	844,20	oitocentos e quarenta e quatro reais e vinte centavos

14	CIMENTO HIDRÓXIDO DE CÁLCIO, COMPOSTO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO BIOCAMPATÍVEL, RADIÓPACO E AUTO-ENDURECÍVEL INDICADO PARA CAPSAMENTO PULPAR E FORRAMENTO PROTETOR SOB MATERIAS RESTAURADORAS, CIMENTOS E OUTROS MATERIAS DE BASE QUE NÃO PERDEM A POLIMERIZAÇÃO DE RESINAS AUTO OU FOTOFUNERIZÁVEIS E APRESENTAM UMA COLORAÇÃO SEMELHANTE À DA DENTINA. KIT COM PASTA BASE (13G), PASTA CATALISADORA (11G) E BLOCO DE MISTURA. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	10	DENTSPLY	R\$	27,80	sete e sete reais e oitenta e nove centavos	R\$	357,80	quinhentos e cinquenta e sete reais e oitenta centavos
15	CIMENTO PEDIOMDENTAL / CIRÚRGICO, SISTEMA PASTA-PASTA, SEM EUSENOLO, PASTA BASE COM 90 G.	CAIXAS	5	MAQUINA	R\$	145,40	cento e quarenta e cinco reais e quarenta centavos	R\$	1.187,20	mil cento e oitenta e sete reais e vinte centavos
16	COLHER DE DENTINA, NO. 14, COLHER PARA REMOÇÃO DE DENTINA, NO. 14 EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DE- MEDIC N-3. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEÍDO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	COOPERLEX	R\$	6,09	seis reais e nove centavos	R\$	18,27	dezoito reais e vinte e sete centavos
17	COLTOSOL (ORTURADOR FROVANSÓDIO)	UNIDADE	110	AAF	R\$	30,09	dois reais e oito centavos	R\$	1.209,60	mil duzentos e nove reais e sessenta centavos
18	DESSENSIBILIZADOR DE DENTINA - SOLUÇÃO GEL 2,5 G. - INDICADO PARA TRATAMENTO DE SENSIBILIDADE DENTAL MODERADA E ALTA, ANTES, DURANTE E OU APÓS CLAREAMENTO DENTAL E TRATAMENTO DE HIPERESTESIA DENTINAL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	3	ODONTOSOL	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$	23,10	vinte e três reais e dez centavos
19	DISLOCONATO DE CLOREXIDINA 0,13%	UNIDADE	58	VEPHARMA	R\$	23,03	vinte e cinco reais e cinquenta e cinco centavos	R\$	1.277,30	mil duzentos e setenta e sete reais e cinquenta centavos
20	DISLOCONATO DE CLOREXIDINA 2%	UNIDADE	15	MAQUINA	R\$	14,00	quatorze reais	R\$	210,00	duzentos e dez reais
21	ESCOVA DE AÇO PARA LIMPEZA DE BRUCAS, COM CORPO PLÁSTICO, CAPA PROTETORA E MECANISMO RETRÁTIL. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	90	ODONTOSA	R\$	8,26	oito reais e vinte e seis centavos	R\$	743,40	setecentos e quarenta e três reais e cinquenta centavos
22	ESCOVA DE ROSSON PARA CONTRA ÂNGULO, TIPO FINCL, MACIA, EXTREMIDADE PLANA, PEQUENA, / ESCOVA DE ROSSON C/ PONTA ANATÔMICA IV CONTRA ÂNGULO - USO ODONTOLÓGICO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNID.	50	AAF	R\$	1,11	um real e onze centavos	R\$	55,50	cinquenta e cinco reais e cinquenta centavos

23	ESPATULA, NO. 31, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA) REGISTRADO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$	38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos
24	ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, NÚMERO 24F, PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, TIPO SIMPLES/OMENIO; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRADO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$	38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos
25	ESPATULA, USO ODONTO - EM AÇO INOX, NÚMERO 36, PARA MANIPULAR MATERIAIS ODONTOLÓGICOS, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRADO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5	COOPERFLEX	R\$	7,70	sete reais e setenta centavos	R\$	38,50	trinta e oito reais e cinquenta centavos
26	ESPELHO CLÍNICO BUCAL - EM AÇO INOX, DO TIPO PLANO Nº 05; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE. O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRADO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135°C. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA C/ 12	25	ODONTOSUL	R\$	31,32	trinta e um reais e noventa e dois centavos	R\$	758,00	setecentos e noventa e oito reais
27	ROLO DENTAL - ENCRADO, APRESENTAÇÃO: ROLLO COM 100 METROS DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRADO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFECTOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	50	HELLO	R\$	1,96	um real e noventa e seis centavos	R\$	98,00	noventa e oito reais
28	FITA DE GLUCEMA PARA MEDIDOR DE GLUCOSE NO SANGUE G-TECH FREE 1, CAIXA COM 50 UNIDADES.	CAIXA	15	G-TECH	R\$	35,00	trinta e cinco reais	R\$	525,00	quinhentos e vinte e cinco reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 93 Nº 21 - GALVÃO ETÁRIA - FRENTE JOSE WALTER - FORTALEZA CE - CEP 81740-700

CNPJ: 12.978.348/0001-02 - CEP: 06808-000 FONE: 66 - 3024.1877

www.medmaia1@gmail.com

29	RTA TESTE PARA CONTROLE DE TEMPERATURA EM AUTOCLAVE, MEDINDO 19 MM LARGURA X 30 M DE COMPRIMENTO, BOA ADERÊNCIA E COLORAÇÃO APÓS EXPOSIÇÃO A TEMPERATURAS ELEVADAS, DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	OEX	R\$	5,11	cinco reais e onze centavos	R\$	51,10	cinquenta e um reais e dez centavos
30	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO ACIDULADO A 1,23 %; TIPOTRÓPICO; EM 200 ML COM SABOR NEUTRO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	10	IDDONTOSUL	R\$	4,20	quatro reais e vinte centavos	R\$	42,00	quarenta e dois reais
31	FLUOR GEL USO ODONTO - TIPO NEUTRO 2 %; TIPOTRÓPICO; EM 200 ML COM SABOR NEUTRO. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	5	IDDONTOSUL	R\$	4,21	quatro reais e vinte e um centavos	R\$	21,05	vinte e um reais e cinco centavos
32	HIDRÓXIDO DE CÁLCIO PÓS ANÁLISE É UM DOS MATERIAIS MAIS ACITIVOS ATUALMENTE PARA INDUZIR A FORMAÇÃO DA DENTINA REPARADORA, APRESENTANDO PROPRIEDADES IMPERSONÁVEIS PARA MATERIAIS QUE ATUAM EM PROCEDIMENTOS SOBRE A DENTINA. APRESENTAÇÃO 100g FRASCO DE HIDRÓXIDO DE CÁLCIO P.A. APRESENTAÇÃO: DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	20	MAQUIRA	R\$	4,90	quatro reais e noventa centavos	R\$	98,00	noventa e oito reais
33	INDICADOR BIOLÓGICO PARA MONITORAR CICLOS DE ESTERILIZAÇÃO A VAPOR PARA MINI-INCLUDORA CRISTÓFOLUS.	UNIDADE	160	MAQUIRA	R\$	3,22	três reais e vinte e dois centavos	R\$	515,20	quinhentos e quinze reais e vinte centavos
34	INDICADOR QUÍMICO INTERNO MULTIPARAMETRICO PARA VAPOR, A PEDA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	CLEAN-UP	R\$	480,00	quatrocentos e oitenta e oito reais	R\$	15.440,00	treze mil, quatrocentos e quarenta reais
35	IONÓMERO DE VIDRO AUTOPOLIMERIZÁVEL INDICADO PARA RESTAURAÇÕES, SELAMENTOS E FORRAMENTO. COM UNIVERSAL. CONJUNTO COM 1 FRASCO DE PÓ CONTENDO 10g E 1 FRASCO DE LÍQUIDO CONTENDO 8ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CONJUNTO	40	MAQUIRA	R\$	21,00	vinte e um reais	R\$	840,00	oitocentos e quarenta reais
36	INDICADOR DE VIDRO PARA OMENTAÇÃO. EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	40	MAQUIRA	R\$	21,70	vinte e um reais e setenta centavos	R\$	868,00	oitocentos e sessenta e oito reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUATA 4726 - JARDIM P. ESTRELA - FONE: JOÃO VALTER - FORTALEZA - CEP 8054-140
CNPJ: 11.878.534/0001-22 - CEP: 18.388-119 FONE: 84 30042877
Email: Medmaia@ig.com.br

37	IONÓMERO DE VIDRO RESTAURADOR FOTOPOLIMERIZÁVEL EM CAPSULAS	CAIXA (750 CAPSULA)	30	301	R\$	278,80	duzentos e setenta e oito reais e oitenta e oito centavos	R\$	8.366,40	oitto mil, trezentos e sessenta e seis reais e quarenta centavos
38	ÓLEO LUBRIFICANTE 100% MINERAL, PARA LUBRIFICAÇÃO DE CANETAS DE ALTA E BAIXA ROTACIONES, COM BADA VISCOSIDADE ELEVADO GRAU DE PUREZA E ADITIVOS ESPECIAIS QUE PREVINAM OXIDAÇÕES E REDUZAM OS ATRITOS DAS PARTES MÓVEIS. EMBALADOS EM FRASCOS COM APROXIMADAMENTE 200ML, ACOMPANHADOS DE BICOES APLICADORES, ADAPTÁVEIS AS CANETAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO ML, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	60	10000001	R\$	15,90	quinze e noventa centavos	R\$	1.554,00	mil quinhentos e cinquenta e quatro reais
39	ÓXIDO DE ZINCO (SUBSTÂNCIA ATIVA) É INDICADO PARA A PROFILAXIA DE ASSABURAS, PÓ FINÍSSIMO BRANCO AMARELADO LEVE, INODORO, INSÍPIDO E INSERTO DE PARTÍCULAS ÁSPERAS, EMBALAGEM COM 50g	Embalagens com 50g	30	AA1	R\$	5,00	cinco reais e nenhuma centavos	R\$	152,00	cento e dois reais
40	PASTA PROFILÁTICA COM FLÚOR E FOSFÓRICO, COM SABOR, TUBO DE 80G. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO ML, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BISNAGA	30	10000001	R\$	3,54	três reais e cinquenta e quatro centavos	R\$	72,80	setenta e dois reais e oitenta centavos
41	PEÇA CLÍNICA C ODONTID - DE .CO INOX, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DN-MED2 IN-L. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO ML, AUTOCALAVÉVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	50	COOPERFLEX	R\$	5,59	cinco reais e cinquenta e nove centavos	R\$	279,50	duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
42	PORTA MATRIZ, TIPO TOLEIRINI, PARA CONFORMAÇÃO DE AMALGAMA, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DN-MED2 IN-L. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO ML, AUTOCALAVÉVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	30	COOPERFLEX	R\$	30,90	trinta reais e noventa centavos	R\$	618,00	seiscentos e dezoito reais
43	RISINA FILLER BULK FILL - INCREMENTO ÚNICO DE 5MM, EMBALAGEM COM 18 RESTAURAÇÕES DIRETAS EM DENTES POSTERIORES (INCLUINDO SUPERFÍCIES OCLUSAIS)	BISNAGA	2	FOM	R\$	98,00	noventa e oito reais	R\$	196,00	cento e noventa e seis reais

44	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDIO DE BÁRIO-ALUMÍNO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 85. DEVEVA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RESNAGA	2	FGM	R\$	28,00	virto e oito reais	R\$	56,00	cinquenta e seis reais
45	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A2 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDIO DE BÁRIO-ALUMÍNO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 40. DEVEVA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RESNAGA	18	FGM	R\$	28,00	virto e oito reais	R\$	504,00	quinhentos e oitenta reais
46	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDIO DE BÁRIO-ALUMÍNO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 40. DEVEVA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RESNAGA	20	FGM	R\$	28,00	virto e oito reais	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais
47	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A3.5 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SILICA DE 40 NANÔMETROS; MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VÍDIO DE BÁRIO-ALUMÍNO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONÔMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 40. DEVEVA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	RESNAGA	20	FGM	R\$	28,00	virto e oito reais	R\$	560,00	quinhentos e sessenta reais

48	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR A4 (DENTINA); CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 45. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BSNAGA	6	FGM	R\$	28,00	virto e oitenta reais	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais
49	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR B0; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 45. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BSNAGA	6	FGM	R\$	28,00	virto e oitenta reais	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais
50	RESINA MICROHÍBRIDA PARA RESTAURAÇÕES DE DENTES ANTERIORES E POSTERIORES; FOTOPOLIMERIZÁVEL; RADIOPACO; COR C3; CONTEÚDO TOTAL DE CARGA INORGÂNICA DE 75% A 80% EM PESO E DE 55% A 60% EM VOLUME; MICROPARTÍCULAS DE 0,5 A 0,8 MICRONS E NANOPARTÍCULAS DE SÍLICA DE 40 NANÔMETROS, MONÔMEROS DE BIS-GMA, BIS-EMA, TEGDMA, UDMA E VIDRO DE BÁRIO-ALUMINO SILICATO SILANIZADO; COM FLUORESCÊNCIA E OPALESCÊNCIA NATURAL; SERINGA ERGONOMICA COM TAMPA FIXADA AO CORPO; CONTEÚDO DE 45. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	BSNAGA	6	FGM	R\$	28,00	virto e oitenta reais	R\$	168,00	cento e sessenta e oito reais
51	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-K HD, CORPO REGULAR, 3G, COR A3.5, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	DENTSPLY	R\$	68,00	sessenta e oito reais	R\$	816,00	oitocentos e dezesseis reais
52	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR A3, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	12	DENTSPLY	R\$	68,00	sessenta e oito reais	R\$	816,00	oitocentos e dezesseis reais
53	RESINA NANO-HÍBRIDA ESTHET-X HD, CORPO REGULAR, 3G, COR B2, DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	6	DENTSPLY	R\$	68,00	sessenta e oito reais	R\$	408,00	quatrocentos e oito reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA R07 79 - JARDIM JARDIM - FONE: (51) 3091-7000 - FORTALEZA (CE) - CEP: 81700-000

CNPJ: 13.078.034/0001-02 - CCF: 06.388641-8 FONE: 36 - 3054 2677

E-mail: Medmaia@medmaia.com

C.P.L.

54	RESINA NATURAL FLOW SERINGA A2, EMBALAGEM C/ 1 SERINGA 1,2G E 5 PONTAS APLICADORAS. POSSUI O SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION) RESTAURADOR DENTÁRIO PARA ESMALTE COM LESÕES DE EROÇÃO	ESNAGA	4	MAQUINA	R\$	13,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$	32,96	cinquenta e dois reais e novecentos e seis centavos
55	RESINA NATURAL FLOW SERINGA A3, EMBALAGEM C/ 1 SERINGA 1,2G E 5 PONTAS APLICADORAS. POSSUI O SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION) RESTAURADOR DENTÁRIO PARA ESMALTE COM LESÕES DE EROÇÃO	ESNAGA	4	MAQUINA	R\$	13,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$	52,96	cinquenta e dois reais e novecentos e seis centavos
56	RESINA NATURAL FLOW SERINGA A3.5, EMBALAGEM C/ 1 SERINGA 1,2G E 5 PONTAS APLICADORAS. POSSUI O SELO DE QUALIDADE DA ADA (AMERICAN DENTAL ASSOCIATION) RESTAURADOR DENTÁRIO PARA ESMALTE COM LESÕES DE EROÇÃO	ESNAGA	4	MAQUINA	R\$	13,24	três reais e vinte e quatro centavos	R\$	52,96	cinquenta e dois reais e novecentos e seis centavos
57	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SILICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR A4. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	3	3M	R\$	34,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$	205,80	duzentos e cinco reais e oitenta centavos
58	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SILICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR B3. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	3M	R\$	24,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$	48,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
59	RESINA UNIVERSAL FOTOPOLIMERIZÁVEL, SERINGA COM 4 GRAMAS, MATRIZ INORGÂNICA DE ZIRCONIA/SILICA COM 82% EM PESO E 60% EM VOLUME; MATRIZ ORGÂNICA DE BIS-GMA, UDMA E BIS-EMA, NA COR C. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	2	3M	R\$	35,30	trinta e quatro reais e trinta centavos	R\$	68,60	sessenta e oito reais e sessenta centavos
60	SELANTE PARA OCATRICULAS E FISSURAS FOTOPOLIMERIZÁVEL - CONJUNTO COM SELANTE SML, ÁCIDO 30MA, PÓCIS E CASULO. (BASE DE RESINA BISGMA URETHANO MODIFICADO, TRIETILENO GLICOL DI-ETBADIATO(TEGDMA), 2,4 DI URETHAN, B200P, BENZO DIMETIL CARANFOQUINOMA E QUANTACURE BHA) DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	30	BIODINÂMICA	R\$	28,34	vinte e oito reais e trinta e quatro centavos	R\$	850,20	oitocentos e cinquenta reais e vinte centavos
61	SERINGA DE APLICAÇÃO DE IONÔMERO DE VIDRO EM CAPSULAS	UNIDADE	4	SB	R\$	192,35	cento e noventa e dois reais e trinta e cinco centavos	R\$	769,40	setecentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos
62	SISTEMA DE ACABAMENTO E POLIMENTO DE COMPOSITOS. COMPOSTO POR PONTAS DE SILICONE PARA PRÉ-POLIMENTO E POLIMENTO FINAL DE AUTO BRILHO, HASTES EM AÇO, AUTOCLAVÁVEL A 134º C, FORMATOS VARIADOS. CAIXA COM 06 DU MAIS PONTAS SORTIDAS. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	MICRODONT	R\$	43,42	quarenta e três reais e doze centavos	R\$	424,20	quatrocentos e vinte e quatro reais e vinte centavos

63	SOLUÇÃO DE CIDRETO DE SÓCIO À 0,9% (SORO FISIOLÓGICO) - FRASCO COM 500 ML. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	150	FARMACE	R\$	4,00	quatro reais e seis centavos	R\$	600,00	seiscentos e nove reais	
64	SOLUÇÃO HEMOSTÁTICA TÓPICA	FRASCO	15	MAQUIRA	R\$	22,82	dois e dois reais e oitenta e dois centavos	R\$	342,30	trezentos e quarenta e dois reais e trinta centavos	
65	TAÇA DE BORRACHA PARA CONTRA ÂNGULO, MACIA, USO ODONTOLÓGICO, PEQUENA/ TAÇA DE BORRACHA PARA HYGIENIZAÇÃO ADAPTÁVEL AO CONTRA-ÂNGULO DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	25	AAF	R\$	1,02	um real e dois centavos	R\$	25,50	dois e cinco reais e cinquenta centavos	
66	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA T AMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS, CADA COM 12 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$	5,50	cinco reais e cinquenta centavos	R\$	55,00	cinquenta e cinco reais	
67	TIRA DE AÇO ODONTOLÓGICA TAMANHO: LARGURA 4MM X COMPRIMENTO ENTRE 130MM E 170MM; PARA ACABAMENTO E POLIMENTO RESTAURAÇÕES DENTAS; COMPOSIÇÃO: AÇO INOXIDÁVEL COM ABRASIVO DE ÓXIDO DE ALUMÍNIO; ACABAMENTO LATERAL: ARREDONDADO, LISO E SEM REBARBAS, CADA COM 12 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	10	MAQUIRA	R\$	5,60	cinco reais e sessenta centavos	R\$	56,00	cinquenta e seis reais	
68	TIRA DE POLIÉSTER USO ODONTO - PARA AJUDAR NA CONFECÇÃO DE RESTAURAÇÕES DENTAS; MEDIDA C. 1,20MM X 100 A 140 MM; (1,5 A 11MM), ESP. 0,05MM, C/ 50 UNIDADES. DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	30	AAF	R\$	1,38	um real e trinta e nove centavos	R\$	41,70	quarenta e um reais e setenta centavos	
								VALOR DO LOTE B	R\$	12.340,60	doze mil e quatrocentos e sessenta reais

LOTE 07 - MATERIAIS DE CONSUMO										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID.	QTD. TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO		V. TOTAL			
1	AGULHA-GENÉRAL-PROCARE-30S-CURTA-100-UNIDADES-2_PG ... AGULHA GENÉRAL, 300 CURTA COM 300XN, PROCARE, REFERÊNCIA: 00960, PROCARE.	CAIXA C/100	30	PROCARE	R\$	36,99	trinta e seis reais e noventa e nove centavos	R\$	1.109,70	mil e cem reais e noventa centavos

MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME

RUA 24º DO - DUA 21º TAM - FONE: JOSÉ WALTER - FORTALEZA CE - CEP 05706-100

CNPJ: 11.876.134/0001-02 - CPF: 06.593.914-9 FONE: 02 - 3654.5877

E-mail: medmaia12@gmail.com

2	ALCOOL ABSOLUTO 95,5% - EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE, EMBALAGEM CONTENDO 01LITRO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	150	ITALIA	R\$	9,43	nove mil e quarenta e três centavos	R\$	1.414,50	mil quatrocentos e quarenta reais e cinquenta centavos
3	ALCOOL ETÍLICO 70%- EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, DATA DE FABRICAÇÃO, TEMPO DE VALIDADE E REGISTRO EM ÓRGÃO COMPETENTE. EMBALAGEM CONTENDO 01 LITRO. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	250	VIC PHARMA	R\$	8,27	oito reais e vinte e sete centavos	R\$	2.067,50	dois mil e sessenta e sete reais e cinquenta centavos
4	ALGODÃO EM ROLOS (ROLETES) PARA ISOLAMENTO RELATIVO, USO ODONTOLÓGICO, PACOTE C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	230	WA	R\$	2,94	dois reais e noventa e quatro centavos	R\$	676,20	seiscentos e setenta e seis reais e vinte centavos
5	ALGODÃO HIDRÓFILO EM MANTA FINA, DE ESPESURA UNIFORME, CAMADAS SOBRE POSTAS, REGULARMENTE COMPACTO DE ASPECTO HOMOGÊNEO E MACIO. COR BRANCA, BOA ABSORVÊNCIA, INODORO. ENROLADO EM PAPEL APROPRIADO EM TODA A SUA EXTENSÃO. EMBALAGEM C/ DADOS DE IDENTIFICAÇÃO E PROCEDÊNCIA, PESO 500G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	35	NEVOA	R\$	24,83	quarenta e quatro reais e oitenta e três centavos	R\$	815,65	oitocentos e quinze reais e sessenta e cinco centavos
6	ANESTÉSICO CLORIDRATO ARTICAÍNA 0% COM EPINEFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	80	DPL	R\$	162,40	cento e sessenta e dois reais e quarenta centavos	R\$	12.992,00	doze mil, novecentos e noventa e dois reais
7	ANESTÉSICO CLORIDRATO LIDOCAÍNA 2% COM FENILFRINA, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	100	LS WHITE	R\$	72,30	setenta e dois reais e trinta centavos	R\$	7.250,00	sete mil, duzentos e cinquenta reais
8	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEFVACAÍNA 2% COM VASOCONSTRICOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	80	DPL	R\$	151,53	cento e cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$	12.122,40	doze mil, cento e vinte e dois reais e quarenta centavos

MEDMAIA COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉDICOS LTDA - ME

RUA BRN 30 - COM. P. D'AVILA - PAÇO JOSÉ WALTER - PORTALEZA CE - CEP 60760-140

CNPJ: 13.678.538/0001-82 - CEP: 46.900.014 FONE: 35 - 3534.2377

E-mail: medmaia@bol.com.br

9	ANESTÉSICO CLORIDRATO MEFIVACAÍNA 2% SEM VASOCONSTRICTOR, COM TUBETES EM CRISTAL 1,8ML, CAIXA COM 50 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	SFL	R\$	113,37	cento e cinquenta e um reais e cinquenta e três centavos	R\$	3.000,00	três mil e trinta reais e sessenta centavos
10	ANESTÉSICO TÓPICO À BASE DE BENZOCAINA 20% DE RÁPIDO EFEITO, SABOR MORANGO OU TUTTI-FRUITI, APRESENTAÇÃO COMERCIAL EM POLE DE 12G. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	POLE	50	SFL	R\$	9,98	noze reais e noventa e oito centavos	R\$	499,00	quatrocentos e noventa e nove reais
11	BABADOR DESCARTÁVEL DE ALCOÃO ADULTO COM 3 CAMADAS DE PAPEL MAIS UMA CAMADA DE PLÁSTICO, PACOTE 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	240	SS PLUS	R\$	15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$	3.828,00	três mil, oitocentos e vinte e oito reais
12	COLUTOR PARA MATERIAL PERFURO CORTANTE 87 LITS DE PAPELÃO A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	60	DESCARPACK	R\$	5,77	cinco reais e setenta e sete centavos	R\$	346,20	trezentos e quarenta e sete reais e vinte centavos
13	DETERGENTE ENZIMÁTICO DE ALTA EFICÁCIA LIMPADORA, 1000ML, DESTINADO A DISSOLVER E DEGRADAR MATÉRIA ORGÂNICA (SANGUE, PUZ, MUCO, TECIDOS CORROÍDOS) E OUTRAS SUJIDADES ADERIDAS A MATERIAIS COMPATÍVEL COM LIMPEZA MANUAL E AUTOMÁTICA (LAVADORAS AUTOMÁTICAS E ULTRASSÔNICAS) COM MATERIAIS DELICADOS, INCLUSIVE INSTRUMENTOS ANODADOS, DEVIDO A SUA ESPECIAL COMBINAÇÃO TENSIOATIVA, ENZIMAS E PH, NÃO ESPUMANTE, PH NEUTRO, NÃO IRRITANTE, NÃO CORROSIVO, AUMENTA A VIDA ÚTIL DOS MATERIAIS, ALÉM DE SER BIODEGRADÁVEL. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ INT-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGENEO QUE DHE GARANTIA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	FRASCO	45	VCPHARMA	R\$	25,40	vinte e seis reais e quarenta e seis centavos	R\$	1.190,30	mil cento e noventa reais e setenta centavos
14	FIO DE SUTURA ABSORVÍVEL, ÁCIDO POLILACTÍDICO	CAIXA C/ 12 FIOS AGULHADOS	90	TECH-NEW	R\$	217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos	R\$	19.575,00	dezoito mil, quinhentos e setenta e cinco reais
15	FIO NYLON 4-0, 1/2 DE OCUULAR CT 3,7 CM ANULA TRIANGULAR	CAIXA C/ 24 FIOS AGULHADOS	20	TECH-NEW	R\$	45,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	870,00	oitocentos e setenta reais
16	FOSEDA 3-0	CAIXA C/ 24 FIOS AGULHADOS	20	TECH-NEW	R\$	45,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	3.315,00	três mil, novecentos e quinze reais

17	GAZE EM COMPRESSAS, HIPOALÉRGICAS - CONFECCIONADAS COM FIOS 100% ALGODÃO EM TECIDO TIPO TELA, COM 8 CAMADAS E 5 DOBRAS COM DIMENSÃO DE 7,5 X 7,5 CM QUANDO FECHADAS E 15 X 30CM QUANDO ABERTAS. SÃO ALVEJADAS, PURIFICADAS E ISENTAS DE IMPUREZAS, SUBSTÂNCIAS GORDUROSA, AMIDO, CORANTES CORRETIVOS, ALVEJANTES ÓPTICOS. SÃO TAMBÉM INODOORAS E INSÍPIAS. PACOTE COM 500 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	118	MDA	R\$	11,00	doze reais e sessenta centavos	R\$	1.345,60	mil trezentos e quarenta e cinco reais e sessenta centavos
18	KIT CIRÚRGICO CONTENDO: 02 TOLHAS DE MÃO; 02 AVENTAL M/L 30G/M2; 02 CAMPO CIRÚRGICO DE MESA 1,40M X 80CM 20G/M2; 02 CAMPO 1,70M X 80CM 30G/M2; 01 CAMPO PRENSTRADO; 01 CAMPO PARA MOTOR 1,50M X 0,50M 20G/M2; 01 CAMPO PARA CUSPIDEIRA 90CM X 70CM 20G/M2; 02 PROTETORES DE MANGUEIRA; 02 PROTETORES DE RELETORE C/UVINA. APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	KIT	1.200	BESTFABRIL	R\$	10,30	vinte reais e trinta centavos	R\$	24.360,00	vinte e quatro mil, trezentos e sessenta reais
19	LÂMINA DE BISTURI-15C Ó INSTRUMENTAL DEVERA ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ-81-1. A PEÇA DEVERA APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA À CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, AUTOLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CADA	30	DESCARPACK	R\$	38,25	trinta e oito reais e vinte e cinco centavos	R\$	362,50	trezentos e sessenta e dois reais e cinquenta centavos
20	LÂMINA DE BISTURI DESCARTÁVEL Nº15 (CADA COM 100 UNID) EM AÇO INOX. SENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA ESTÉRIL, EM EMBALAGEM INDIVIDUAL, EM ALUMÍNIO HERMETICAMENTE FECHADO, COM DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, DATA E TIPO DA ESTERILIZAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE. / LÂMINA PARA BISTURI EM AÇO INOX SENTA DE REBARBAS E SINAIS DE OXIDAÇÃO, NÚMERO 15, PONTA AFIADA, PERFEITA ADAPTAÇÃO AO CABO, COM PROTEÇÃO NA LÂMINA, EMBALAGEM INDIVIDUAL DE / UNIDADE ESTÉRIL, COM ABERTURA EM PETALA, CADA COM 100 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	20	DESCARPACK	R\$	36,25	trinta e seis reais e vinte e cinco centavos	R\$	725,00	setecentos e vinte e cinco reais
21	LANCETA DESCARTÁVEL PARA Glicemia, CAIXA COM 100 UNIDADES.	CAIXAS	11	CIAL	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	104,90	cento e quatro reais e quarenta centavos

22	PAPEL GRAU CIRURGICO - BORNA TUBULAR 200 MM X 100MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM FOLHA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, FUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,99% (EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 DEVERA APRESENTAR, COMER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 32 (DOIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	54	ZERMATT	RS	50,80	cinquenta e nove reais e oitenta centavos	RS	1.229,20	três mil, duzentos e vinte e nove reais e vinte centavos
23	PAPEL GRAU CIRURGICO - BORNA TUBULAR 200 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM FOLHA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,99% (EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 DEVERA APRESENTAR, COMER GRAVADO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 32 (DOIS) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	54	ZERMATT	RS	118,04	cento e dezoito reais e quatro centavos	RS	6.170,16	seis mil, duzentos e vinte e quatro reais e quatro centavos
24	PAPEL GRAU CIRURGICO - BORNA TUBULAR 50 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM FOLHA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,99% (EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	54	ZERMATT	RS	31,18	trinta e um reais e dezito centavos	RS	1.683,72	mil seiscentos e oitenta e três reais e setenta e dois centavos
25	PAPEL GRAU CIRURGICO - BORNA TUBULAR 80 MM X 100 MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM FOLHA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, ISENTO DE FURROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL, GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERILIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,99% (EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC N° 59 E REGISTRO NO MS.	ROLO	54	ZERMATT	RS	67,27	quarenta e sete reais e vinte e sete centavos	RS	3.552,98	dois mil, quinhentos e cinquenta e dois reais e cinquenta e oito centavos

26	PAPEL GRAU PARA ESTERELIZAÇÃO 150 MMX 100M. MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, BENTODEFIBROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERELIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,99%. EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 55 E DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	54	ZERMATT	R\$	89,18	oitenta e nove reais e dezoito centavos	R\$	4.815,72	quatro mil, oitocentos e quinze reais e doze centavos
27	PAPEL GRAU PARA ESTERELIZAÇÃO 250MMX 100M. MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, BENTODEFIBROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERELIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,99%. EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 55 E DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	0	ZERMATT	R\$	148,89	cento e quarenta e oito reais e oitenta e nove centavos	R\$	-	zero reais
28	PAPEL GRAU PARA ESTERELIZAÇÃO 300MMX 100M. MTS - COMPOSIÇÃO CONSISTIDA EM POLPA DE CELULOSE QUIMICAMENTE BRANQUEADA, BENTODEFIBROS, RASGOS, RUGAS, MANCHAS, SUBSTÂNCIAS TÓXICAS, CORANTES, ODORES DESAGRADÁVEIS QUANDO ÚMIDO OU SECO, QUE NÃO SOLTE FIBRAS OU FELPAS DURANTE O USO NORMAL. GRAMATURA DE 60 A 80 G/M2 E POROSIDADE CONTROLADA, CONF. NORMA NBR SERIE 14990-9 COM INDICADOR QUÍMICO PARA ESTERELIZAÇÃO IMPRESSO NO FILME, POSSUINDO LAUDO QUE COMPROVE EFICIÊNCIA DE BARRERA BACTERIANA DE FILTRAÇÃO ACIMA DE 99,99%. EMITIDO POR LABORATÓRIO COMPETENTE, DEVENDO O FABRICANTE APRESENTAR CERTIFICADO DE BOAS PRÁTICAS DE FABRICAÇÃO CONF. RDC Nº 55 E DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	ROLO	34	ZERMATT	R\$	117,90	cento e sessenta e sete reais e noventa e nove centavos	R\$	4.271,76	quatro mil, doiscentos e setenta e um reais e sessenta e sete centavos
29	SABÃO LÍQUIDO P/ HIGIENE DA PELE E DO COURO CABELUDO (PH NEUTRO 7 A 8,5) - 500ML DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS MATERIAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	LITRO	70	FORTSAN	R\$	6,05	seis reais e nove centavos	R\$	426,30	quatrocentos e vinte e seis reais e trinta centavos

30	SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO; CAPACIDADE DE 20ML - COM AGULHA 2,70x25 (22G); EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	5.000	SR	R\$	0,51	cinquenta e dois centavos de real	R\$	2.600,00	dois mil e seiscentos reais	
31	SERINGA DESCARTAVEL - EM PLASTICO; CAPACIDADE DE 20ML - COM AGULHA 25X7; EMBALAGEM ESTERIL EM PAPEL GRAU CIRURGICO COM ABERTURA EM PETALA. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	1.000	SR	R\$	0,78	setenta e oito centavos de real	R\$	780,00	setecentos e oitenta reais	
32	SOLUCAO DE IPOCLORITO DE SODIO A 1%	LITRO	360	FDTSAN	R\$	4,28	quatro reais e vinte e oito centavos	R\$	1.540,80	mil cinco e dez reais e oitenta centavos	
33	SUGADOR CIRURGICO PARA SANGUE, ESTERIL, ATORCICO, DESCARTAVEL, CAIXA COM 40 UNIDADES. DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	CAIXA	50	MAQUINA	R\$	45,97	quarenta e cinco reais e noventa e sete centavos	R\$	2.298,50	dois mil, noventa e oito reais e cinquenta centavos	
34	SUGADOR USO ODONTOLÓGICO EM PVC ATÓRICO, PARA SALIVA, EMBALAGEM PCT C/ 40 UNIDADES DESCARTAVEL; FUNDIDAS AO TUBO C/ FIO GALVANIZADO; SEM MEMORIA DE POSICAO/FIXA NA POSICAO COLOCADA; COMPRIMENTO 135MM (L - 10MM). DEVERA APRESENTAR, CONTER GRAVACAO COM CLARA IDENTIFICACAO DO CODIGO DO LOTE DE FABRICACAO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICACAO MINIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALACAO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MINIMA PARA ASSISTENCIA TECNICA DE 60 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	PACOTE	150	WA	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	1.305,00	mil trezentos e cinco reais	
35	TRIAS REAGENTES PARA MEDICAO DE GLICOSE NO SANGUE AUTO CODE TE	CAIXA C/ 50 UNID	30	ACCU-CHEK	R\$	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	R\$	670,00	seiscentos e setenta reais	
								VALOR DO LOTE 7	R\$	130.920,69	cento e trinta mil, novecentos e dois reais e sessenta e nove centavos

LOTE 13 - MATERIAIS ODONTOLÓGICOS										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITARIO		V. TOTAL			
1	CALCADOR TIPO PAIVA N. 01. CALCADOR PARA RESTAURACAO PLASTICA, TIPO PAIVA NO. 01 EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO.	UNIDADE	10	COOPERFLEX	R\$	6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$	63,10	sessenta e três reais e dez centavos
2	CALCADOR TIPO PAIVA N. 02. CALCADOR PARA RESTAURACAO PLASTICA, TIPO PAIVA NO. 02 EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO.	UNIDADE	3	COOPERFLEX	R\$	6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$	18,93	dezoito reais e noventa e três centavos
3	CALCADOR TIPO PAIVA N. 03. CALCADOR PARA RESTAURACAO PLASTICA, TIPO PAIVA NO. 03 EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO.	UNIDADE	3	COOPERFLEX	R\$	6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$	18,93	dezoito reais e noventa e três centavos
4	CALCADOR TIPO PAIVA N. 04. CALCADOR PARA RESTAURACAO PLASTICA, TIPO PAIVA NO. 04 EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNIO QUE LHE GARANTA SEMELHANÇA E RESISTENCIA A CORROSAO.	UNIDADE	3	COOPERFLEX	R\$	6,31	seis reais e trinta e um centavos	R\$	18,93	dezoito reais e noventa e três centavos
5	CIMENTO ENDODONTICO À BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL PÓ E LÍQUIDO. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TISSUOS APICAI, RADIOPAIDADE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UM PERFETO ESCALAMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM 120 DE PÓ E 01 FRASCO COM 33ML DE LÍQUIDO.	KIT	40	AAF	R\$	17,25	dezanove reais e vinte e cinco centavos	R\$	690,00	seiscentos e noventa reais e quarenta centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
 RUA Nº 20 - C/ALF. ESTERIL - FARM. JOSÉ WALTER - PORTUGUA CE - CEP 81760-100
 CNPJ: 13.095.548/0001-00 - C/P: 06.894.147 - FONE: 41 - 3444.1977
 E-mail: Medmaia@igoiat.com

CPS MIT
 Fis.: 2114
 C.P.L.

6	OMENTO ENDODONTICO A BASE DE ÓXIDO DE ZINCO E EUGENOL. PÓ. APRESENTA BOA TOLERÂNCIA PELOS TECIDOS APICAS, RADIOPAQUIDE E IMPERMEABILIDADE. POSSUI FINA GRANULAÇÃO, PROPORCIONANDO UMA MISTURA HOMOGÊNEA E UMA FERRITA ESCONTEMENTO. APRESENTAÇÃO: 01 FRASCO COM 12G.	FRASCO	30	3AF	R\$	17,28	cento e vinte e seis centavos	R\$	345,20	trinta e quatro reais e cinco centavos
7	OMENTO OBTURADOR DE CAVAR À BASE DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO, TRÓXIDO DE BISMUTO, HEXAMETILENO TETRAMINA, DÍÓXIDO DE TITÂNIO COM RESINA EPOXI BISFENOL. CONTEUDO DE FRASCO DE PÓ COM 80 E 1 BISMAGA DE RESINA COM 7,5G.	KIT	30	DENTSPY	R\$	86,38	oitenta e seis reais e trinta e oito centavos	R\$	863,80	oitocentos e sessenta e três reais e oitenta centavos
8	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
9	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 30 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
10	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 35 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
11	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
12	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) -	CAIXA	1	DENTSPLY	R\$	144,39	cento e quarenta e quatro reais e quatro centavos	R\$	144,39	cento e quarenta e quatro reais e quatro centavos
13	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 80 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) -	CAIXA	1	DENTSPLY	R\$	144,39	cento e quarenta e quatro reais e quatro centavos	R\$	144,39	cento e quarenta e quatro reais e quatro centavos
14	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
15	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
16	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 23 MM, NO CALIBRE 70 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
17	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 50 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
18	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
19	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 50 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
20	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 40 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
21	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21MM, NO CALIBRE 45 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
22	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 35 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
23	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 35 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos
24	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 21 MM, NO CALIBRE 55 (CONDENSADOR DE GUTAPERCHA) - CAIXA COM 04 UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-	CAIXA	1	EURODONT	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos	R\$	128,83	cento e vinte e oito reais e oitenta e três centavos

CPJ

25	COMPACTADOR TERMOMECÂNICO, FABRICADO EM AÇO INOXIDÁVEL, ENCONTRADO NO COMPRIMENTO DE 25MM, NO CALIBRE 60 (CONDENSADOR DE GUTA-PERCHA) - CAIXA COM DE UNIDADES DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-	CAIXA	1	EURODORTO	R\$	128,81	cento e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos	R\$	128,82	cento e vinte e oito reais e oitenta e dois centavos
26	CONE DE PAPEL ESTÉRIL, PADRÃO ISO 405 CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180	CAIXA	3	INJECTA	R\$	66,11	trinta e seis reais e onze centavos	R\$	180,55	cento e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos
27	CONE DE PAPEL ESTÉRIL, PADRÃO ISO 405 CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180	CAIXA	5	INJECTA	R\$	36,11	trinta e seis reais e onze centavos	R\$	180,55	cento e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos
28	CONE DE PAPEL ESTÉRIL, PADRÃO ISO 405 CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180	CAIXA	4	INJECTA	R\$	36,11	trinta e seis reais e onze centavos	R\$	180,55	cento e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos
29	CONE DE PAPEL ESTÉRIL, PADRÃO ISO 405 CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180	CAIXA	6	INJECTA	R\$	36,11	trinta e seis reais e onze centavos	R\$	180,55	cento e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos
30	CONE DE PAPEL ESTÉRIL, PADRÃO ISO 405 CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180	CAIXA	5	INJECTA	R\$	36,11	trinta e seis reais e onze centavos	R\$	180,55	cento e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos
31	CONE DE PAPEL ESTÉRIL, PADRÃO ISO 405 CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180	CAIXA	5	INJECTA	R\$	36,11	trinta e seis reais e onze centavos	R\$	180,55	cento e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos
32	CONE DE GUTA-PERCHA ACESSÓRIO F DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E CORANTE ORGÂNICO, CAIXA COM 120 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE	CAIXA	80	INJECTA	R\$	22,62	dois mil e sessenta e dois centavos	R\$	1.809,60	mil oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
33	CONE DE GUTA-PERCHA M EL DE 35 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPIED, COM PONTA FINA (c 150 µM)	CAIXA	80	MELIFE	R\$	61,50	sessenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	3.080,00	três mil, quatrocentos e oitenta reais
34	CONE DE GUTA-PERCHA M DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPIED, COM PONTA FINA (c 150 µM) E CONEXIDADE INFINITA, CAIXA COM 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA	CAIXA	88	INJECTA	R\$	22,62	dois mil e sessenta e dois centavos	R\$	1.809,60	mil oitocentos e nove reais e sessenta centavos
35	CONE DE GUTA-PERCHA M EL (EXTRA LONGO) DE 35 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPIED, COM PONTA FINA (c 150 µM) E CONEXIDADE	CAIXA	40	MELIFE	R\$	41,50	quarenta e um reais e cinquenta centavos	R\$	1.740,00	mil setecentos e quarenta reais
36	CONE DE GUTA-PERCHA TAMANHO FM DE 28 MM, COMPOSTO POR GUTA-PERCHA NATURAL PURIFICADA, CORANTE NÃO TÓXICO E ÓXIDO DE ZINCO P.A., ROLADOS À MÃO, MICROTIPIED, COM PONTA FINA (c 150 µM) E CONEXIDADE INFINITA, CAIXA C/ 100 UNIDADES. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA	CAIXA	60	INJECTA	R\$	22,62	dois mil e sessenta e dois centavos	R\$	1.357,20	mil trezentos e cinquenta e sete reais e vinte centavos
37	CONE DE PAPEL ESTÉRIL 1ª SÉRIE PADRÃO ISO CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180	CAIXA	5	INJECTA	R\$	36,11	trinta e seis reais e onze centavos	R\$	180,55	cento e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos
38	CONE DE PAPEL ESTÉRIL 1ª SÉRIE PADRÃO ISO CELL PACK, PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE PARA SECAGEM DE CANAIS RADICULARES, PREVIAMENTE À OBTURAÇÃO, A BASE DE PAPEL FILTRO, PRÉ-ESTERILIZADAS POR RAIOS GAMA, CAIXAS COM 180	CAIXA	5	INJECTA	R\$	36,11	trinta e seis reais e onze centavos	R\$	180,55	cento e oitenta reais e cinquenta e cinco centavos
39	CONE: GUTA-PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 15 A 40, CAIXA COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO MARCA) REGISTRADO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C.	CAIXA	50	INJECTA	R\$	21,62	dois mil e sessenta e dois centavos	R\$	2.055,80	dois mil e trinta e cinco reais e oitenta centavos
40	CONE: GUTA-PERCHA PRINCIPAL 1ª SÉRIE 45 A 80, CAIXA COM 120 UNIDADES. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO DO MARCA) REGISTRADO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C.	CAIXA	50	INJECTA	R\$	22,62	dois mil e sessenta e dois centavos	R\$	2.055,80	dois mil e trinta e cinco reais e oitenta centavos
41	CONES ACESSÓRIOS R3-MP, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E	CAIXA	80	INJECTA	R\$	22,62	dois mil e sessenta e dois centavos	R\$	1.809,60	mil oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
42	CONES ACESSÓRIOS R3-F, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E	CAIXA	80	INJECTA	R\$	22,62	dois mil e sessenta e dois centavos	R\$	1.809,60	mil oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
43	CONES ACESSÓRIOS R4-FM, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E	CAIXA	80	INJECTA	R\$	22,62	dois mil e sessenta e dois centavos	R\$	1.809,60	mil oitocentos e noventa e seis reais e sessenta centavos
44	CONES ACESSÓRIOS R7-ME, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E	CAIXA	25	INJECTA	R\$	22,62	dois mil e sessenta e dois centavos	R\$	565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
45	CONES ACESSÓRIOS R8-F, INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL E/OU VERTICAL, DE 28MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA-PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E	CAIXA	50	INJECTA	R\$	22,62	dois mil e sessenta e dois centavos	R\$	1.131,00	mil cento e trinta e um reais

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
 RUA DO PÃO DE AZÚAR, 37 - JARDIM SÃO FRANCISCO - PORTUGALZA CE - CEP 06796-718
 CNPJ: 13.076.040/0001-82 - CNPJ DE RUA 14 - FONE: 061 - 3054.2011
 E-mail: Medmaia10@gmail.com

46	CONES ACESSÓRIOS RS INDICADOS PARA OBTURAÇÃO DOS CONDUTOS RADICULARES, POR MEIO DE TÉCNICAS DE CONDENSÇÃO LATERAL (OU VERTICAL, DE 20MM DE COMPRIMENTO, À BASE DE GUTA PERCHA, ÓXIDO DE ZINCO E	CAIXA	25	INECTA	RS	22,01	vinho e dois reais e sessenta e dois centavos	RS	565,50	quinhentos e sessenta e cinco reais e cinquenta centavos
47	CONES DE GUTAPERCHA PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES: M EL; MX EL	CAIXA	5	MX LIFE	RS	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	RS	217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
48	CONES DE GUTAPERCHA PARA OBTURAÇÃO DE CANAIS RADICULARES: M; ML (MOLARES)	CAIXA	5	ML LIFE	RS	43,50	quarenta e três reais e cinquenta centavos	RS	217,50	duzentos e dezessete reais e cinquenta centavos
49	ETA-LÍQUIDO AUXILIADOR NO ALARGAMENTO DOS CANAIS RADICULARES À BASE DE ÁCIDO ETILONDAMMOTETRAFLUÓRICO, HIDRÓXIDO DE POTÁSSIO E ÁGUA DESTILADA, FRASCO COM 20ML. O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS	FRASCO	25	MAQUINA	RS	4,91	quatro reais e noventa e três centavos	RS	123,25	cento e vinte e três reais e cinco centavos
50	EUCALPTO, USO ODONTO - LÍQUIDO INCOLOR; COMPOSIÇÃO EUCALPTO, U.S.P.; UTILIZADO CURATIVO TEMPORÁRIO/LIBERANTE/SOLVENTE DE CONES; FRASCO COM 20ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E	UNIDADE	25	AAF	RS	10,01	dez reais e um centavo	RS	250,25	duzentos e cinquenta reais e vinte e cinco centavos
51	EXPLORADOR CLÍNICO, NO. 47 EM AÇO INOX ANSI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO	UNIDADE	30	COOPERFLEX	RS	6,31	seis reais e trinta e um centavos	RS	189,30	cento e oitenta e nove reais e trinta centavos
52	EXPLORADOR PONTA RECTA (ENDODONTIA) - EM AÇO INOX; ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO	UNIDADE	30	COOPERFLEX	RS	6,31	seis reais e trinta e um centavos	RS	189,30	cento e oitenta e nove reais e trinta centavos
53	FORMOCRESOL LÍQUIDO FRASCO COM 10ML DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE	FRASCO	25	MAQUINA	RS	5,22	cinco reais e vinte e dois centavos	RS	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
54	GUTA PERCHA ROSA EM BASTÃO CAIXA DE UNIDADES. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA	CAIXA	5	DENTSPLY	RS	31,52	trinta e um reais e cinquenta e dois centavos	RS	157,60	cento e cinquenta e sete reais e sessenta centavos
55	IODOFORMO LÍQUIDO FRASCO 100, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE	FRASCO	25	MAQUINA	RS	25,06	vinho e cinco reais e noventa e seis centavos	RS	645,00	seiscentos e quarenta e nove reais
56	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1A. SÉRIE (701) - 10.04-15.05-20.06-25.06. TAMANHO 21MM.	UNIDADE	50	EURODONTO	RS	212,65	duzentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	RS	11.132,50	onze mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos
57	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1A. SÉRIE (701) - 17.04-15.05-20.06-25.06. TAMANHO 23MM.	UNIDADE	80	EURODONTO	RS	212,65	duzentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	RS	17.012,00	dezoisete mil, oitocentos e doze reais
58	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1A. SÉRIE (702) - 10.04-15.05-20.06-25.06. TAMANHO 21MM.	UNIDADE	50	EURODONTO	RS	212,65	duzentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	RS	11.132,50	onze mil, cento e trinta e dois reais e cinquenta centavos
59	KIT DE LIMAS ENDODÔNTICAS ROTATÓRIAS 1A. SÉRIE (702) - 18.04-15.05-20.06-25.06. TAMANHO 25MM.	UNIDADE	80	EURODONTO	RS	212,65	duzentos e vinte e dois reais e sessenta e dois centavos	RS	17.012,00	dezoisete mil, oitocentos e doze reais
60	LINCOL DE BORRACHA USO ODONTO COM EMBALAGEM INDIVISUAS- APLICAÇÃO: PARA ISOLAMENTO ABSOLUTO DO CAMPO OPERATÓRIO; APRESENTAÇÃO: ESPESSURA / 5" X 1", 24X140M; MATERIAL PRIMA: LITEX; COR: AZUL, INDICADO PARA	CAIXA	50	MY LIFE	RS	23,20	vinho e três reais e vinte centavos	RS	1.160,00	mil cento e sessenta reais
61	LÍQUIDO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 21 MM NOS TAMAANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS	CAIXA	5	EURODONTO	RS	29,15	vinho e nove reais e quinze centavos	RS	145,75	cento e quarenta e cinco reais e quinze centavos
62	LÍQUIDO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMAANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS	CAIXA	5	DENTSPLY	RS	50,32	cinquenta reais e trinta e dois centavos	RS	251,60	duzentos e cinquenta e um reais e sessenta centavos
63	LÍQUIDO: ESPIRAL EM AÇO INOX, PROPULSOR DE CIMENTOS OBTURADORES E MEDICAÇÕES INTRACANAS PARA O INTERIOR DOS CANAIS RADICULARES, 25 MM NOS TAMAANHOS DE 1 A 4, CAIXA UNIDADES SORTIDAS. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS	CAIXA	5	EURODONTO	RS	29,15	vinho e nove reais e quinze centavos	RS	145,75	cento e quarenta e cinco reais e quinze centavos
64	LIMA FLEXÍVEL 1ª SÉRIE (15 A 40) 23MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-FOLDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE)	CAIXA	20	EURODONTO	RS	20,08	vinte reais e oito centavos	RS	401,60	quatrocentos e um reais e sessenta centavos
65	LIMA FLEXÍVEL 1ª SÉRIE (15 A 40) 23MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-FOLDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE)	CAIXA	50	EURODONTO	RS	20,08	vinte reais e oito centavos	RS	1.004,00	mil e quatro reais
66	LIMA FLEXÍVEL 1ª SÉRIE (15 A 40) 33MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-FOLDA, CORTE TRIANGULAR, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE)	CAIXA	20	EURODONTO	RS	20,08	vinte reais e oito centavos	RS	401,60	quatrocentos e um reais e sessenta centavos
67	LIMA HEDSTROM 1ª SÉRIE (15 A 40) 21MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-FOLDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR	CAIXA	20	EURODONTO	RS	17,44	dezessete reais e quarenta e quatro	RS	348,80	trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos

MÉDIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

RUA 66 N° 20 - CORU 2ª ETAPA - FRENTE JOÃO WALTER - PORTALEGAZINHO - CEP 60750-140

CNPJ: 11.678.546/0001-01 - CNPJ: 08.989691-6 INSC. EST.: 2004.8877

Cont: Medmaia@ig.com.br

68	LIMA HEDSTROM 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR	CAIXA	20	EURODONGO	R\$	17,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	348,80	trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
69	LIMA HEDSTROM 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR	CAIXA	30	EURODONGO	R\$	17,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	523,20	quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
70	LIMA HEDSTROM 3ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR	CAIXA	15	EURODONGO	R\$	17,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	261,60	duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
71	LIMA HEDSTROM 2ª SÉRIE (45 A 80) (30)33MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR	CAIXA	15	EURODONGO	R\$	17,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	261,60	duzentos e sessenta e um reais e sessenta centavos
72	LIMA XERR 1ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM.	CAIXA	30	EURODONGO	R\$	17,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	523,20	quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
73	LIMA XERR 2ª SÉRIE (15 A 40) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM.	CAIXA	30	EURODONGO	R\$	17,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	523,20	quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
74	LIMA XERR 3ª SÉRIE Nº 15, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM.	CAIXA	30	EURODONGO	R\$	17,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	523,20	quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
75	LIMA XERR 2ª SÉRIE (45 A 80) 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM.	CAIXA	30	EURODONGO	R\$	17,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	523,20	quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
76	LIMA XERR ESPECIAL Nº 06, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM.	CAIXA	20	EURODONGO	R\$	17,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	348,80	trezentos e quarenta e oito reais e oitenta centavos
77	LIMA XERR ESPECIAL Nº 06, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302 (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM.	CAIXA	30	EURODONGO	R\$	17,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	523,20	quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
78	LIMA XERR ESPECIAL Nº 08, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM.	CAIXA	30	EURODONGO	R\$	17,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	523,20	quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
79	LIMA XERR ESPECIAL Nº 08, 25MM, CABO PLÁSTICO E PONTA EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4310, ELETRO-POLIDA, PERTENCENTE À CLASSIFICAÇÃO AISI 302(304) (COM 17% DE CROMO E 8% DE NÍQUEL, APROXIMADAMENTE) FABRICADO POR USINAGEM.	CAIXA	30	EURODONGO	R\$	17,44	dezoito reais e quarenta e quatro centavos	R\$	523,20	quinhentos e vinte e três reais e vinte centavos
80	LIMAS NITIFLEX 1ª SÉRIE (15 - 40) 23MM, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	30	EURODONGO	R\$	32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$	981,00	novecentos e oitenta e um reais
81	LIMAS NITIFLEX 2ª SÉRIE (15 - 40) 25MM, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	40	EURODONGO	R\$	32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$	1.308,00	mil trezentos e oito reais
82	LIMAS NITIFLEX 3ª SÉRIE (15 - 40) 33MM, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	20	EURODONGO	R\$	32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$	654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
83	LIMAS NITIFLEX 2ª SÉRIE (45 - 80) 23MM, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	40	EURODONGO	R\$	32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$	1.308,00	mil trezentos e oito reais
84	LIMAS NITIFLEX 2ª SÉRIE (45 - 80) 33MM, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	20	EURODONGO	R\$	32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$	654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
85	LIMAS NITIFLEX 2ª SÉRIE (45 - 80) 33MM, DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE.	CAIXA	20	EURODONGO	R\$	32,70	trinta e dois reais e setenta centavos	R\$	654,00	seiscentos e cinquenta e quatro reais
86	PARANOCLOXOFENOL, CAPSULADO USO ODONTO, APRESENTAÇÃO: LÍQUIDO; BASE: CLOROFENOL, CAFEOLALC, ETILICO 96 G, ÁGUA DEK N; FINALIDADE: LIMPEZA, DESINFECÇÃO DE CANAIS E CONTROLE INFECÇÃO; ANTISEPTICO LEVEMENTE ANALGÉSICO, UTILIZADO SOB FORMA DE COMPRESSOS NO TRATAMENTO DE CANAIS E NAS	FRASCO	25	MAQUINA	R\$	6,03	seis reais e sessenta e três centavos	R\$	93,45	noventa e nove reais e quarenta e cinco centavos
87	PASTA A BASE DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO RADIÓPACA, INDICADA PARA O TRATAMENTO DOS CANAIS RADICULARES. CALÉN É INDICADA COMO CURATIVO DE DEMORA ENTRE SEÇÕES CLÍNICAS, COMO CURATIVO ESPECÍFICO COMO TAMPÃO APICAL E NA PREVENÇÃO DAS ABSORÇÕES CERVICAIS. APRESENTA CONSISTÊNCIA UNIFORME E CREMOSA QUE LHE PERMITE	XIT	15	SS WHITE	R\$	53,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	798,75	setecentos e noventa e oito reais e setenta e cinco centavos

88	PASTA DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CAMFORADO PARA USO ENDODÔNTICO, CAIXA COM 02 TUBETES PLÁSTICOS DE 2,70 CADA DE PASTA DE HÍDRÓXIDO DE CÁLCIO COM PARAMONOCLOROFENOL CAMFORADO E 03 TUBETE DE 2,20 DE GLICERINA. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER:	CAIXA	10	SS WHITE	R\$	85,25	sessenta e cinco reais e vinte e cinco centavos	R\$	978,75	noventa e sete reais e oitenta e sete centavos	
89	PEÇA PORTA GRAMPO, USO ODONTO - MATÉRIA PRIMA: AÇO FIO; APLICADA: AUXILIAR EM DOLAMENTO ABSOLUTO; TIPO: PALMER; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TECNICO INTORAL E HOMOGENEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSAO.	UNIDADE	10	COOPERLEX	R\$	82,51	oitenta e dois reais e cinquenta e um centavos	R\$	825,10	oitozentos e vinte e cinco reais e dez centavos	
90	PONTAS DE PAPEL ABSORVENTE - PARA TRATAMENTO ENDODONTICO - FORMATO CONIHADE DQ/ 1ª SÉRIE TAMANHO 35 A 90 COM 28MM. APRESENTAÇÃO CX C/ 120 UNIDADES EM TUBOS/BLISTER ESTERIL. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE REGUA MILIMETRADA PARA ENDODONTIA, COM DEPRESSÃO CENTRAL, CONFECCIONADA EM ALUMÍNIO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA REGISTRADA).	CADA	5	INECTA	R\$	22,19	vinte e dois reais e dezasseis centavos	R\$	110,95	cento e dez reais e nove centavos	
91	STOP DE BORRACHA VINIL ATÓXICO, ESTERILIZÁVEL EM AUTOCLAVE, EMBALAGEM COM 50 UNIDADES. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA REGISTRADA).	UNIDADE	20	INECTA	R\$	22,19	vinte e dois reais e dezasseis centavos	R\$	443,80	quatrocentos e quarenta e três reais e oitenta centavos	
92	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMAL. E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO COM 10 ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA REGISTRADA).	PACOTE	10	MAQUINA	R\$	11,50	onze reais e cinquenta e nove centavos	R\$	115,00	cento e quinze reais e noventa centavos	
93	TRICRESOL FORMALINA - COMPOSTA BASICAMENTE POR FORMAL. E COMPOSTOS FENÓLICOS. FRASCO COM 10 ML. DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA REGISTRADA).	UNIDADE	10	MAQUINA	R\$	5,61	cinco reais e sessenta e dois centavos	R\$	56,00	cento e sessenta e oito reais e sessenta centavos	
								VALOR DO LOTE 10	R\$	305.632,14	
cento e cinco reais, sessentoseis e dois reais e quatorze centavos											

ITEM	DESCRIÇÃO	LOTE 1 - MARCA			V. UNITÁRIO	V. TOTAL				
		UNID.	QTD TOTAL	MARCA						
1	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa	R\$	58,00	cinquenta e oito reais
2	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1012 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	29,00	vinte e nove reais
3	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	116,00	cento e dezasseis reais
4	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1013 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	58,00	cinquenta e oito reais
5	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	116,00	cento e dezasseis reais
6	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1014 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	58,00	cinquenta e oito reais
7	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	116,00	cento e dezasseis reais
8	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1015 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	58,00	cinquenta e oito reais
9	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	116,00	cento e dezasseis reais
10	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1016 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÉS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	116,00	cento e dezasseis reais
11	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 (LONGA) DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	116,00	cento e dezasseis reais

12	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1019 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	7,98	dois reais e noventa centavos	R\$	58,00	Cinquenta e oito reais
13	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1052 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	2,98	dois reais e noventa centavos	R\$	58,00	Cinquenta e oito reais
14	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1090 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	2,93	dois reais e noventa centavos	R\$	87,00	Oitenta e sete reais
15	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1091 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$	2,93	dois reais e noventa centavos	R\$	29,00	vinte e nove reais
16	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1092 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	29,00	vinte e nove reais
17	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1093 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	29,00	vinte e nove reais
18	BROCA ALTA ROTAÇÃO 1094 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	29,00	vinte e nove reais
19	BROCA ALTA ROTAÇÃO 2200 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	2,00	dois reais e noventa centavos	R\$	174,00	cento e setenta e quatro reais
20	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3218F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	116,00	cento e dezesseis reais
21	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3218F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	116,00	cento e dezesseis reais
22	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3395 DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	116,00	cento e dezesseis reais
23	BROCA ALTA ROTAÇÃO 3595F DE AÇO CARBONO ESTERILIZADO - BROCA DE ALTA ROTAÇÃO DIAMANTADA NÃO DESCARTÁVEL, CONSTITUÍDA EM AÇO ESPECIAL EM AÇO ESPECIAL TEMPERADO A BASE DE FERRO, CROMO, MANGANÊS E CARBONO, COM DIAMANTE AGLUTINADO DE FORMA MULTIMERICADA, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 66 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	116,00	cento e dezesseis reais
24	BROCA AR ESFÉRICA DIAMANTADA 1085F A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 66 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	58,00	Cinquenta e oito reais
25	BROCA AR ESFÉRICA DIAMANTADA FORMA DE CHAMA, A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 66 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	116,00	cento e dezesseis reais
26	BROCA BATT DE USO ODONTOLÓGICO EM AÇO CARBONO DIN 1.2526, TIPO 28MM DE COMPRIMENTO, FORMATO CÔNICO E FOCADO E PONTA INATIVA, N° ISO 812, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 385/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, CONTENDO	UNIDADE	20	DENTSPLY	R\$	8,58	oito reais e noventa e oito centavos	R\$	171,60	cento e setenta e sete reais e sessenta centavos
27	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 701, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 385/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 06 UNIDADES, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 66 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
28	BROCA CARBIDE CIRÚRGICA N. 702, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 385/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS, EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CAIXA COM 06 UNIDADES, REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 66 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	290,00	duzentos e noventa reais

29	BROCA CARBIDE CIRURGICA N. 703, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, CADA COM 06 UNIDADES, REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	14,53	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	290,00	duzentos e noventa reais
30	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N° 02, HASTE LONGA, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, GARANTIA CONTRA	UNIDADE	5	MICRODONT	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos
31	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N° 04, HASTE LONGA, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS	UNIDADE	5	MICRODONT	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos
32	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N° 08, HASTE LONGA, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
33	BROCA CIRURGICA AÇO CARBIDE LONGA, 25MM, N° 08, HASTE LONGA, REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS	UNIDADE	5	MICRODONT	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	72,50	setenta e dois reais e cinquenta centavos
34	BROCA ENDO-2 PARA ALTA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DINL4397, CONTENDO 13% DE CROMO, SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE ALTA ROTAÇÃO POSSUI 23 MM DE COMPRIMENTO E TENDO	UNIDADE	20	MICRODONT	R\$	15,95	quinze reais e noventa e cinco centavos	R\$	319,00	trezentos e doze reais
35	BROCA ENDO-2 PARA BAIXA ROTAÇÃO, TENDO A SUA PARTE ATIVA FABRICADA EM CARBONETO DE TUNGSTÊNIO (20) E A PARTE INATIVA, NA COR DOURADA, FABRICADA EM AÇO INOXIDÁVEL DINL4397, CONTENDO 13% DE CROMO, SUA PONTA É INATIVA, APRESENTANDO 0,9MM DE DIÂMETRO. O MODELO DE BAIXA ROTAÇÃO POSSUI 23 MM DE	UNIDADE	20	DENTSPLY	R\$	10,80	dez reais e oitenta e oito centavos	R\$	207,80	trezentos e sete reais e oitenta centavos
36	BROCA MULTILAMINADA TIPO CHAMA PARA PEÇA RETA PARA DESGASTE DE RESINA ACRÍLICA.	UNIDADE	10	QUALY	R\$	46,60	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$	466,00	quatrocentos e sessenta e quatro reais
37	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO, DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 02 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA	UNIDADE	15	DENTSPLY	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$	54,45	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
38	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO, DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 02; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE	UNIDADE	15	DENTSPLY	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$	54,45	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
39	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO, DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 04 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA	UNIDADE	15	DENTSPLY	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$	54,45	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
40	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO, DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 04; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE	UNIDADE	15	DENTSPLY	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$	54,45	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
41	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO, DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 06 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA	UNIDADE	15	DENTSPLY	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$	54,45	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
42	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO, DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 06; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE	UNIDADE	15	DENTSPLY	R\$	3,63	três reais e sessenta e três centavos	R\$	54,45	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
43	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO, DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 08 HASTE LONGA; DE BAIXA ROTAÇÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE, REGISTRO NO MS, AUTOCALAVÁVEL A 135° C, GARANTIA CONTRA	UNIDADE	15	DENTSPLY	R\$	3,53	três reais e sessenta e três centavos	R\$	54,45	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME
RUA BR 10 - CORU 27 87494 - PRES. JOSÉ WALTER - PORTALEGA/RS - CEP 97566-740
CNPJ: 13.079.354/0001-02 - CEF: 36.948.011-9 Fone: 51 - 3664.1477
E-mail: Medmaia1@ig.com.br

48	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO CARBONO; DE FORMA ESFÉRICA; NÚMERO 08; DE BAIXA ROTACÃO (CONTRA ÂNGULO); REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE	UNIDADE	25	DENTSPLY	R\$	3,63	dois reais e sessenta e três centavos	R\$	94,45	cinquenta e quatro reais e quarenta e cinco centavos
43	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E CARBETO DE TUNGSTÊNIO (CARBIDE); DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NÚMERO 33 1/2; DE ALTA ROTACÃO; REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 130° C. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE	UNIDADE	15	MICRODONT	R\$	8,78	oito reais e setenta centavos	R\$	130,50	cento e trinta reais e cinquenta centavos
46	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E CARBETO DE TUNGSTÊNIO(CARBIDE); DE FORMA PENA; NÚMERO 330, DE ALTA ROTACÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135° C. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$	8,70	oito reais e setenta centavos	R\$	174,00	cento e setenta e quatro reais
47	BROCA ODONTOLÓGICA - DE AÇO INOX E DIAMANTES; DE FORMA CÔNICA INVERTIDA; NÚMERO 1151; DE ALTA ROTACÃO; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A 135° C. REGISTRO NO MS. AUTOCALAVÁVEL A	UNIDADE	10	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	58,00	cinquenta e oito reais
48	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTACÃO; AÇO CARBIDE; CÔNICA DENTADA; PARA CIRURGIA; NÚMERO 709C; HASTE LONGA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
49	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTACÃO; AÇO CARBIDE; CÔNICA DENTADA; PARA CIRURGIA; NÚMERO 709C; HASTE LONGA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais
50	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTACÃO; AÇO CARBIDE; CÔNICA DENTADA; PARA CIRURGIA; NÚMERO 709C; HASTE LONGA; REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	580,00	quinhentos e oitenta reais
53	BROCA PARA USO ODONTOLÓGICO; PARA ALTA ROTACÃO; AÇO CARBIDE; CÔNICA DENTADA; PARA CIRURGIA; NÚMERO 709C; HASTE LONGA; CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS ODONTOLÓGICOS; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. GARANTIA CONTRA DEFÉITOS DE	UNIDADE	30	MICRODONT	R\$	14,50	quatorze reais e cinquenta centavos	R\$	435,00	quatrocentos e trinta e cinco reais
52	BROCA TUNGSTÊNIO PENA -CORTE CRUZADO FINO - TÁRIA VERMELHA Nº 1517	UNIDADE	5	QUALY	R\$	46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$	232,00	duzentos e trinta e dois reais
53	BROCA TUNGSTÊNIO -CORTE CRUZADO MÉDIO - TÁRIA AZUL Nº 1751	UNIDADE	5	QUALY	R\$	46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$	232,00	duzentos e trinta e dois reais
54	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT, CORTE MÉDIA AGULHA 1571	UNIDADE	5	QUALY	R\$	46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$	232,00	duzentos e trinta e dois reais
55	BROCA TUNGSTÊNIO MINICUT FINO / TÁRIA VERMELHA (PARA DESGASTES FINOS DE RESINAS/ ACRÍLICOS)	UNIDADE	5	QUALY	R\$	46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$	232,00	duzentos e trinta e dois reais
56	BROCA TUNGSTÊNIO MAXICUT AMERICAN BURRUS AZUL 1571, CORTE CRUZADO MÉDIO.	UNIDADE	5	QUALY	R\$	46,40	quarenta e seis reais e quarenta centavos	R\$	232,00	duzentos e trinta e dois reais
57	BROCA: GATES , Nº 1, EM AÇO INOX DÍN 1.4319, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSINTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E RDC 260/2002; PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM	UNIDADE	15	EURODONT	R\$	3,43	três reais e quarenta e três centavos	R\$	141,45	cento e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos

58	BROCA: GATES, N° 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS	UNIDADE	10	EURODONT	R\$	9,43	noze reais e quarenta e três centavos	R\$	94,30	noventa e quatro reais e trinta centavos
59	BROCA: GATES, N° 2 (DIÂMETRO 0,70), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS	UNIDADE	15	EURODONT	R\$	9,43	noze reais e quarenta e três centavos	R\$	141,45	cento e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos
60	BROCA: GATES, N° 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE	UNIDADE	10	EURODONT	R\$	9,43	noze reais e quarenta e três centavos	R\$	94,30	noventa e quatro reais e trinta centavos
61	BROCA: GATES, N° 3 (DIÂMETRO 0,90), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE	UNIDADE	30	EURODONT	R\$	9,43	noze reais e quarenta e três centavos	R\$	282,90	duzentos e oitenta e dois reais e noventa centavos
62	BROCA: GATES, N° 4 (DIÂMETRO 1,10), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE	UNIDADE	15	EURODONT	R\$	9,43	noze reais e quarenta e três centavos	R\$	141,45	cento e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos
63	BROCA: GATES, N° 4 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE	UNIDADE	10	EURODONT	R\$	9,43	noze reais e quarenta e três centavos	R\$	94,30	noventa e quatro reais e trinta centavos
64	BROCA: GATES, N° 5, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC	UNIDADE	20	EURODONT	R\$	9,43	noze reais e quarenta e três centavos	R\$	188,60	cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
65	BROCA: GATES, N° 1, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS INSTRUMENTOS ROTATIVOS	UNIDADE	20	EURODONT	R\$	9,43	noze reais e quarenta e três centavos	R\$	188,60	cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
66	BROCA: GATES, N° 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001 E A RDC 260/2002; PASSÍVEL DE	UNIDADE	15	EURODONT	R\$	9,43	noze reais e quarenta e três centavos	R\$	141,45	cento e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos
67	BROCA: GATES, N° 5 (DIÂMETRO 1,30), EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 32 MM (COM UMA HASTE DE 19MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. REGISTRO NA ANVISA CONFORME A RDC 185/2001	UNIDADE	20	EURODONT	R\$	9,43	noze reais e quarenta e três centavos	R\$	188,60	cento e oitenta e oito reais e sessenta centavos
68	BROCA: GATES, N° 6, EM AÇO INOXIDÁVEL DIN 1.4197, TENDO 13% DE CROMO NA SUA CONSTITUIÇÃO. 28 MM (COM UMA HASTE DE 15 MM). O CABO APRESENTA PEQUENOS ENTELHES, INDICANDO A NUMERAÇÃO DA BROCA. PONTA AUSENTE DE CAPACIDADE DE CORTE. CAIXA COM SEIS UNIDADES INDIVIDUAIS. CONFORME AS NORMAS NBR/ISO 9002/1994 PARA OS	UNIDADE	15	EURODONT	R\$	9,43	noze reais e quarenta e três centavos	R\$	141,45	cento e quarenta e um reais e quarenta e cinco centavos
69	BROCAS 3082, PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO ML. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60	UNIDADE	40	MICRODONT	R\$	2,90	dois reais e noventa centavos	R\$	116,00	cento e dezesseis reais
70	BROCAS SHOFU PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO ML. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60	UNIDADE	40	EDONTA	R\$	21,20	vinte e três reais e vinte centavos	R\$	828,00	oitocentos e vinte e oito reais
71	BROCAS TRANSMETAL (PALTA-ADTAÇÃO)- FORMATO CILÍNDRICO PASSÍVEL DE ESTERILIZAÇÃO EM MEIOS FÍSICO-QUÍMICOS; EMBALADA INDIVIDUALMENTE. REGISTRO NO ML. AUTOCLAVÁVEL A 135° C. GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES, CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS.	UNIDADE	3	MICRODONT	R\$	28,00	vinte e seis reais e nove centavos	R\$	130,45	cento e trinta reais e quarenta e cinco centavos

72	CANETA DE ALTA ROTAÇÃO	UNIDADE	50	CALU	R\$	361,05	trezentos e sessenta e um reais e cinco centavos	R\$	1.805,50	três mil, oitocentos e dez reais e cinquenta centavos	
73	CANETA DE BAIXA ROTAÇÃO	UNIDADE	10	CALU	R\$	529,20	quinhentos e vinte e nove reais e vinte e cinco centavos	R\$	5.292,30	cinco mil, duzentos e noventa e dois reais e cinquenta centavos	
74	DISCO DE AÇO PARA DESGASTE DE METAL	UNIDADE	50	AMERICAN	R\$	36,48	trinta reais e quarenta e cinco centavos	R\$	1.827,00	mil oitocentos e vinte e sete reais	
75	FILTRO COM NÚMERO 1	UNIDADE	15	OGP	R\$	18,71	dezoito reais e setenta e um centavos	R\$	280,65	duzentos e oitenta reais e sessenta e cinco centavos	
76	RODA BRM 04832 BRANCA	UNIDADE	15	OGP	R\$	14,29	quatorze reais e trinta e nove centavos	R\$	215,85	duzentos e quinze reais e quinze centavos	
									VALOR DO LOTE 11	R\$	23.196,80
										vinte e três mil, cento e noventa e oito reais e oitenta centavos	

LOTE 12 - MATERIAL DE CONSUMO INSTRUMENTAL										
ITEM	DESCRIÇÃO	UNID	QTD TOTAL	MARCA	V. UNITÁRIO				V. TOTAL	
1	BISTURI DE KIRKLAND NO. 15-16, GENGIVÓMICO, TIPO BISTURI DE KIRKLAND, NO. 15 E 16, EM AÇO INOXIDÁVEL, TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	3	COOPERREX	R\$	15,23	quinze reais e vinte e três centavos	R\$	45,69	quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos
1	BISTURI DE ORBAN NO. 17-18, GENGIVÓMICO, TIPO ORBAN, NO. 17 E 18, EM AÇO INOXIDÁVEL TIPO AISI 420, PARA USO ODONTOLÓGICO, MEDINDO 14,5 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCLAVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	3	COOPERREX	R\$	15,23	quinze reais e vinte e três centavos	R\$	45,69	quarenta e cinco reais e sessenta e nove centavos
3	CERA PARA OSSO GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 90 (SESSENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	4	ETHICON	R\$	21,75	vinte e um reais e setenta e cinco centavos	R\$	87,00	oitenta e sete reais

4.	FÓRCEPS NO. 150 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 150; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	3	COOPERLEX	R\$	79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	239,25	duzentos e trinta e nove reais e cinco centavos.
5.	FÓRCEPS NO. 16 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 16; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	6	COOPERLEX	R\$	79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	478,50	quatrocentos e oitenta e oito reais e cinquenta centavos
6.	FÓRCEPS NO. 17 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 17; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	1	COOPERLEX	R\$	79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	239,25	duzentos e trinta e nove reais e cinco centavos
7.	FÓRCEPS NO. 65 ADULTO. FÓRCEPS TIPO ODONTOLÓGICO, PARA USO EM ADULTOS, EM AÇO INOX AISI 420, REFERÊNCIA NÚMERO 65; COM MATERIAL EM ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	3	COOPERLEX	R\$	79,75	setenta e nove reais e setenta e cinco centavos	R\$	239,25	duzentos e trinta e nove reais e cinco centavos
8.	PINÇA DIERICH. PINÇA TIPO DIERICH, COM 14 CM, EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN-MEDZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTEUDO GRAVAÇÃO CLARA COM A IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135ºC. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	3	COOPERLEX	R\$	60,47	sessenta reais e quarenta e sete centavos	R\$	181,41	cento e oitenta e um reais e um centavo

9	<p>FINÇA HEMOSTÁTICA - EM AÇO INOX; PONTA CURVA; TIPO HALSTED-MOSQUITO; MEDINDO 14 CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7155 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UND	3	COOPERLEX	R\$	23,85	<p>vinte e três reais e oitenta e cinco centavos</p>	R\$	71,55	<p>setenta e um reais e cinquenta e cinco centavos</p>
20	<p>FINÇA HEMOSTÁTICA KOCHER CURVA, FINÇA HEMOSTÁTICA, TIPO KOCHER, COM 16 CM, COM PONTA CURVA, EM AÇO INOX AISI 430, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7155 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UND	3	ABC	R\$	53,12	<p>cinquenta e três reais e doze centavos</p>	R\$	159,36	<p>cento e cinquenta e nove reais e trinta e seis centavos</p>
11	<p>TERAPÊUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 20G; COMPOSIÇÃO: PASTA DE IODÓRMO, PARAMONOCLODROFENOL CAMFOR DO, EXCIPIENTES.</p>	FRAC	2	IODONTOSUL	R\$	23,00	<p>vinte e três reais e seis centavos</p>	R\$	46,12	<p>quarenta e seis reais e doze centavos</p>
12	<p>TERAPÊUTICO ALVEOLAR DE USO ODONTOLÓGICO FRASCO COM 20G; COMPOSIÇÃO: PASTA DE IODÓRMO, PARAMONOCLODROFENOL CAMFORADO, EXCIPIENTES. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	FRAC	10	IODONTOSUL	R\$	23,00	<p>vinte e três reais e seis centavos</p>	R\$	230,00	<p>duzentos e trinta reais e sessenta centavos</p>
13	<p>TESOURA CIRÚRGICA DE SPENCER 13CM PARA REMOÇÃO DE RUTURA, USO ODONTO-EM AÇO INOX (TIPO RT/ CURVA, MEDINDO 13CM); A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AISI 430. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UND	2	ABC	R\$	29,87	<p>vinte e nove reais e oitenta e sete centavos</p>	R\$	59,74	<p>cinquenta e nove reais e setenta e quatro centavos</p>
14	<p>TESOURA CIRÚRGICA METZENBAUM ; EM AÇO INOX; COM FORMA COM PONTA CURVA FORTE; COM MEDIDAS DE 10 CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7155 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UND	2	ABC	R\$	23,93	<p>vinte e três reais e noventa e três centavos</p>	R\$	47,86	<p>quarenta e sete reais e noventa e três centavos</p>
15	<p>TESOURA CIRÚRGICA METZENBAUM ; EM AÇO INOX; COM FORMA COM PONTA RETA FORTE; COM MEDIDAS DE 10 CM; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7155 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME). REGISTRO NO MS. AUTOCLAVÁVEL A 135º C. GARANTIA CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS. GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.</p>	UND	2	ABC	R\$	23,93	<p>vinte e três reais e noventa e três centavos</p>	R\$	47,86	<p>quarenta e sete reais e noventa e três centavos</p>

MEDEMA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

AVENIDA N° 20 - CORUPEITANA, TRÉF. JOSÉ WALTER - HORTELÂNIA/SC - CEP 89700-740

CNPJ 14.818.246/0001-02 - CEP 78.366-41 - FONE: 51. 3334.2077

www.Medma.com.br

16	TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA 12 CM COM PONTA CURVA, TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	3	COOPERFLEX	R\$	16,27	dezesseis reais e vinte e sete centavos	R\$	32,54	trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	
17	TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA 12 CM COM PONTA RETA, TESOURA CIRÚRGICA PEQUENA, COM 12 CM, DE PONTA RETA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO; O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTÊNCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	3	COOPERFLEX	R\$	16,27	dezesseis reais e vinte e sete centavos	R\$	32,54	trinta e dois reais e cinquenta e quatro centavos	
18	TESOURA CIRÚRGICA, USO ODONTO - EM AÇO INOX; TIPO INSERITA; MEDINDO 12CM; O MATERIAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR 7153 E DIN- MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO QUE LHE GARANTA FLEXIBILIDADE E RESISTENCIA A CORROSÃO, CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU NOME), DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1. A PEÇA DEVERÁ CONTER GRAVAÇÃO COM CLARA IDENTIFICAÇÃO DO CÓDIGO DO LOTE DE FABRICAÇÃO E DA MARCA DO FABRICANTE (LOGOTIPO OU MARCA), REGISTRO NO MS, AUTOCALIVÁVEL A 135°C, GARANTIA CONTRA DEFETOS DE FABRICAÇÃO MÍNIMA DE 12 (DOZE) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA/INSTALAÇÃO DOS INSTRUMENTAIS, GARANTIA MÍNIMA PARA ASSISTÊNCIA TÉCNICA DE 60 (SESENTA) MESES CONTADOS A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.	UND	1	COOPERFLEX	R\$	16,27	dezesseis reais e vinte e sete centavos	R\$	16,27	dezesseis reais e vinte e sete centavos	
19	TESOURA DE CASTROVIEJO, TESOURA CIRÚRGICA, TIPO CASTROVIEJO, COM 30 CM, DE PONTA CURVA EM AÇO INOX AISI 420, DE USO ODONTOLÓGICO, O INSTRUMENTAL DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR-7153 E DIN-MEDIZ IN-1, A PEÇA DEVERÁ APRESENTAR TRATAMENTO TÉRMICO INTEGRAL E HOMOGÊNEO	UND	5	ABC	R\$	83,00	oitenta e três reais	R\$	415,00	quatrocentos e quinze reais	
20	ESPATULA DE ALGINATO	UNIDADE	20	MACLERA	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	40,60	quarenta reais e sessenta centavos	
21	ESPATULA DE GESSO	UNIDADE	10	MACLERA	R\$	2,03	dois reais e três centavos	R\$	20,30	vinte reais e trinta centavos	
22	ESPATULA Nº 24	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$	7,98	sete reais e noventa e oito centavos	R\$	159,60	cento e cinquenta e nove reais e sessenta centavos	
23	ESPATULA LÓCOM Nº100	UNIDADE	20	COOPERFLEX	R\$	7,97	sete reais e noventa e sete centavos	R\$	159,40	cento e cinquenta e nove reais e quarenta centavos	
								VALOR DO LOTE	R\$	3.100,40	
									R\$	789.085,37	
										setecentos e quarenta e nove mil e oitenta e cinco reais e quarenta e sete centavos	

DECLARO PARA OS DEVIDOS FINS QUE NOS PREÇOS OFERECIDOS ESTÃO INCLUIDAS TODAS AS DESPESAS INCIDENTES SOBRE A EXECUÇÃO DO OBJETO, TRIBUTOS, DESLOCAMENTO DE PESSOAL E DEMAS ONUS PERTINENTES A CONTRATAÇÃO.

DECLARAMOS AINDA QUE, ASSUMINDO INTERA RESPONSABILIDADE PELA ENTREGA DOS PRODUTOS, E QUE SERAO EXECUTADOS CONFORME EXIGENCIA EDITALICIA E CONTRATUAL, E QUE SERAO INICIADOS A PARTIR DA DATA DE RECEBIMENTO DA ORDEM DE COMPRA.

DECLARAMOS SOB AS PENALIDADES CARVETS, QUE É SOMOS MICRO EMPRESA NOS TERMOS DA LEGISLAÇÃO VIGENTE.

DECLARAMOS QUE O OBJETO COTADO ATENDE TODAS AS EXIGÊNCIAS DO EDITAL, RELATIVAS À ESPECIFICAÇÃO E

PRAZO DE ENTREGA: CONFORME EDITAL.
VALIDADE DA PROPOSTA: 60 (SESSENTA) DIAS.

MEDMAIA COMERCIO DE PROD. MEDICOS LTDA-ME
CNPJ: 13.576.534/0001-02 / CGF: 05.393.641-4
DADOS BANCARIOS: BANCO BRADESCO AG: 645-9 C/C: 27187-5
RUA 60 N120 - CORU 3 ETAPA - PREF. JOSÉ WALTER - FORTALEZA - CE
FONE/FAX: (85) 3034.2877
E-MAIL: MEDMAIA16@GMAIL.COM

DADOS DO RESPONSÁVEL PARA ASSINATURA DE CONTRATO
NOME: NAYARA MAYLE BARROS MAIA
CARGO: SOCIA
RG: 2004895237758
CPF: 624.892.483-12

FORTALEZA-CE, 26 DE MAIO DE 2022.

MEDMAIA COMERCIO DE PRODUTOS MEDICOS LTDA - ME

Nayara Mayle Barros Maia
CNPJ: 13.576.534/0001-02
Nayara Mayle Barros Maia
SOCIA
CPF: 624.892.483-12